

**Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala****247. zenbakia****Data 2012-12-28****65 orria****3 Gipuzkoako Lurralde Historikoko Xedapen Orokorrak**

GFA-OGASUNA ETA FINANTZA

**1164/2012 FORU AGINDUA, abenduaren 21(e)koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren urteko aitorten laburtzailea aurkezteko 390, 391, 392, 393 eredu berriak eta 390, 392 eta 393 eredu enerskin komuna onartu eta horiek aurkezteko moduak, tokiak eta epea ezartzen dituena.**

GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

1164/2012 FORU AGINDUA, abenduaren 21(e)koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren urteko aitorten laburtzailea aurkezteko 390, 391, 392, 393 eredu berriak eta 390, 392 eta 393 eredu enerskin komuna onartu eta horiek aurkezteko moduak, tokiak eta epea ezartzen dituena.

Balio Erantsiaren gaineko Zergaren araudiak azken urtean izan dituen aldaketa handiak direla-eta, beharrezko gertatu da autolikidazio eredu berriak onartzea hilean edo hiru hilean behin aurkezteko. Horren adibide irailaren 6ko 844/2012 foru agindua dugu, Balio Erantsiaren gaineko Zerga aitortzeko 300, 310, 320, 330 eta 370 ereduak aldatzen dituena.

Zerga honen urteko aitorten laburtzaileak laster aurkeztu beharko direnez, komeni da esandako aitortpenen eredu berriak onartzea, haien edukia berriki onartutako erregulaziora egokitzeko.

Horren indarrez, honako hau

XEDATZEN DUT

I. artikulua. 390, 391, 392, 393 eredu berriak eta 390, 392 eta 393 eredu enerskin komuna onartzea.

Bat. Onarturik geratzen da Balio Erantsiaren gaineko Zergaren urteko aitorten laburtzailea aurkezteko erabili beharreko 390 eredu berria, araubide orokorrekoa, foru agindu honetan I. enerskin gisa ageri dena.

Orobat, onarturik geratzen dira 390 ereduari dagozkion fitxategien erregistroak eta diseinu logikoak, foru agindu honetan II. enerskin gisa ageri direnak.

Hilean edo hiru hilean behin zergaren autolikidazioa 300, 320 edo 330 eredu enerskin bidez aurkezteko obligazioa duten BEZaren subjektu pasibo guztiek aurkeztu behar dute 390 eredu. Harekin batera, gainera, 390, 392 eta 393 eredu enerskin komuna ere aurkeztu beharko dute, hala dagokionean.

Bi. Onarturik geratzen da Balio Erantsiaren gaineko Zergaren urteko aitorten laburtzailea aurkezteko erabili beharreko 391 eredu berria, araubide erraztuko, foru agindu honetan III. enerskin gisa ageri dena.

Orobat, onarturik geratzen dira 391 ereduari dagozkion fitxategien erregistroak eta diseinu logikoak, foru agindu honetan IV. enerskin gisa ageri direnak.

Araubide berezi erraztura bilduta dauden eta, horregatik, hiru hilean behin zerga horren autolikidazioa 310 eredu erabiliz aurkezteko obligazioa duten BEZaren subjektu pasibo guztiek aurkeztu behar dute 391 eredu.

Hiru. Onarturik geratzen da Balio Erantsiaren gaineko Zergaren urteko aitorten laburtzailea aurkezteko erabili beharreko 392 eredu berria, araubide orokor eta erraztuko, foru agindu honetan V. enerskin gisa ageri dena. Eredu hori baliabide elektronikoen bitartez baino ezingo da eskuratu.

Orobat, onarturik geratzen dira 392 ereduari dagozkion fitxategien erregistroak eta diseinu logikoak, foru agindu honetan VI. enerskin gisa ageri direnak.

Araubide berezi erraztuan eta, araudiak ezarritako kasuetan, zergaren araubide orokorrean ere jarduerak egiten dituzten eta, horregatik, hiru hilean behin 370 ereduaren bitartez zerga horren autolikidazioa aurkezteko obligazioa duten BEZaren subjektu pasibo guztiek aurkeztu behar dute 392 eredu. Harekin batera, gainera, 390, 392 eta 393 eredu enerskin komuna aurkeztu beharko dute, hala dagokionean.

Lau. Onarturik geratzen da Balio Erantsiaren gaineko Zergaren entitate taldeen urteko aitortpena aurkezteko erabiliko den 393 ereduaren banakako ereduaren, foru agindu honetan VII. eranskin gisa jasota datorrena.

393 ereduaren bitarteko elektronikoen aurkezteko behar da kasu guztietan.

Era berean, onarturik geratzen dira Balio Erantsiaren gaineko Zergaren entitate taldeen urteko aitortpena aurkezteko erabiliko den 393 ereduaren banakako ereduaren dagozkion fitxategien erregistroen eta diseinu logikoen konfigurazioa eta deskripzioa, foru agindu honetan VIII. eranskin gisa jasota datorrena.

Entitate taldeen urteko aitortpenaren banakako 393 ereduaren aurkeztera behartuta daude Balio Erantsiaren gaineko Zergaren entitate taldea osatzeagatik BEZaren entitate taldeen araubide bereziari dagokion hileko aitortpena 322 ereduaren bidez banakako ereduaren bidez aurkezteko obligazioa duten menpeko entitateak eta entitate nagusia. Harekin batera, gainera, 390, 392 eta 393 ereduaren eranskin komuna aurkezteko beharko dute, hala dagokionean.

Bost. Onarturik geratzen da 390, 392 eta 393 ereduaren eranskin komuna, foru agindu honetan IX. eranskin gisa ageri dena. Eredu hau baliabide elektronikoen bitartez baino ezingo da eskuratu.

Sei. Aurreko apartatueta aipatu diren eredu guztiek bina ale dituzte:

— Administrazioaren alea.

— Subjektu pasiboaren alea.

Paperezko 390 eta 391 ereduak estankotik izango dira erostgai, edo, bestela, Ogasun eta Finantza Departamentuaren web orritik eta «Gipuzkoataria» zerbitzu telematikoen ataritik, Gipuzkoako Foru Aldundiaren egoitza elektronikoa (<https://www.gfaegoitza.net>) sartuta, inprimatu ahal izango dira.

Paperezko 392 ereduaren eta 390, 392 eta 393 ereduaren eranskin komuna bakarrik inprimatu ahal izango dira Ogasun eta Finantza Departamentuaren web orritik eta «Gipuzkoataria» zerbitzu telematikoen ataritik, Gipuzkoako Foru Aldundiaren egoitza elektronikoa (<https://www.gfaegoitza.net>) sartuta.

Interneteko konexiorik ez duten zergadunek Ogasun eta Finantza Departamentuko herritarren arretarako bulegoetan eskuratu ahal izango dituzte eredu horiek.

2. artikulua. Aurkezpen moduak.

Bat. 390, 391, 392, 393 ereduak eta 390, 392 eta 393 ereduaren eranskin komuna bitarteko elektronikoen bidez aurkeztea.

1. Azaroaren 24ko 1011/2010 Foru Aginduak, zerga arloko zenbait bide elektronikoz egiteko obligazioa arautzen duenak, 1. artikuluan ezarritako aplikazio eremuan sartuta dauden subjektu pasiboek bitarteko elektronikoz aurkezteko behar dituzte, nahitaez, 390, 391 eta 392 ereduak, eta 390, 392 eta 393 ereduaren eranskin komuna, foru agindu horretan ezarritakoari jarraiki.

2. Orobat, subjektu pasiboak izena emanda badaude abenduaren 29ko 1624/1992 Errege Dekretuak, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren Erregelamendua onartzen duenak, 30. artikuluan aipatzen duen hileko itzulketen erregistroan, bitarteko elektronikoen bidez aurkezteko behar dute 390 ereduaren, aurreko apartatueta xedatutakoaren arabera.

3. Aurreko apartatueta ez sartu arren, subjektu pasiboek nahi badute 390, 391 eta 392 ereduak eta 390, 392 eta 393 ereduaren eranskin komuna bitarteko elektronikoz aurkezteko, azaroaren 24ko 1011/2010 Foru Aginduak xedatutakoaren arabera egin beharko dute, eta bereziki, 2. eta 3. artikuluetan xedatutakoa aintzat hartuta.

4. Fitxategi informatikoa bide telematikoz transmititzeko, laguntza programa ofiziala erabili daiteke. Orobat, posible da beste edozein programa informatiko erabiltzea, betiere foru agindu honen eranskinetan eredu bakoitzerako jasota dagoen formatuko fitxategia lortzeko aukera ematen bada.

Bi. 390, 391 eta 392 ereduak eta 390, 392 eta 393 ereduaren eranskin komuna paperean aurkeztea.

Subjektu pasiboak ez badaude sartuta 1011/2010 Foru Aginduak 1. artikuluan ezarritako aplikazio eremuan, paperean aurkezteko ahal izango dituzte 390, 391 eta 392 ereduak eta 390, 392 eta 393 ereduaren eranskin komuna, foru agindu honetan xedatutakoari jarraiki.

3. artikulua. Aurkezteko epea.

390, 391, 392 eta 393 ereduaren aurkezpena eta, hala badagokio, haien kuotaren ordainketa, eta 390 392 eta 393 ereduaren eranskin komunaren aurkezpena, aitortzen den urtea amaitu ondorengo lehen urteko urtarilaren lehen hogeita hamar egun naturalen barruan egingo dira, aurkezpen modua edozein izanik ere.

Aurkezteko epearen azken eguna larunbatean, igandean edo jaiegun batean egokituz gero, ondorengo egun baliodunean amaituko da epea.

4. artikulua. 390, 391 eta 392 ereduak eta 390, 392 eta 393 ereduaren eranskin komuna paperean aurkezteko tokia.

Bat. Aitorpenak positiboak badira (ordaintzekoak), Zergabilketa Erregelamenduak bilketan laguntzeko baimentzen dituen entitateetako batean aurkeztuko dira (banku, aurrezki kutxa edo kreditu kooperatibetan).

Bi. Aitorpenak negatiboak badira (konpentsatu edo, hala bada, itzultzekoak) edo jarduerarik gabeko emaitza badute, aurreko Bat apartatuan aipatutako entitateetan ez ezik, herritarren arretarako bulegoetan edo Ogasun eta Finantza Departamentuko Zeharkako Zergen Zerbitzuan –Balio Erantsiaren gaineko Zergaren Atalean- ere aurkeztu ahal izango dira.

5. artikulua. Itzulketa egitea aitorpenak paperean aurkeztu direnean.

Paperean aurkeztutako aitorpenen emaitza itzultzekoa bada, itzulketa banku transferentzia bidez egingo da, zergapekoak aitorpenean propio adierazitako kontuan, zeinaren titularra zergapekoak izan behar baitu.

6. artikulua. Dirua ordaintzea edo itzultzea aitorpenak bitarteko elektronikoz aurkeztu direnean.

Bat. Bitarteko elektronikoen bidez aurkeztutako aitorpenetan, zorra banku transferentzia bidez kargatuko da zergadunak propio adierazitako kontuan. Nahitaezkoa izango da kontu hori abuztuaren 2ko 38/2006 Foru Dekretuak, Gipuzkoako zergabilketa erregelamendua onartzen duenak, 11. artikuluan aipatzen dituen entitate laguntzaileetako batean irekita izatea.

Orobat, zorra ordaindu ahal izango da ordainketa pasabidea erabiliz, hain zuzen ere, otsailaren 11ko 85/2009 Foru Aginduak, ordainketa pasabidearen bitartez ordaindu daitezkeen aitorpen telematikoak zehazten dituena, bertan ezarritako daude modalitateetako bati jarraiki.

Bi. Bitarteko elektronikoen bidez aurkeztutako aitorpenen emaitza itzultzekoa bada, itzulketa banku transferentzia bidez egingo da, zergapekoak aitorpenean propio adierazitako kontuan, zeinaren titularra zergapekoak izan behar baitu.

## XEDAPEN GEHIGARRIA

Araubide berezi erraztuaren uko berezia aukeratzen duten Balio Erantsiaren gaineko Zergaren subjektu pasiboek 2012ko laugarren hiruhilekoan aurkeztu beharreko urteko aitorpen laburtzailea.

2012ko urriaren 22ko HAP/2259/2012 Aginduaren lehen xedapen gehigarrian jasotako araubide gehigarri bereziaren uko berezia aukeratzen duten Balio Erantsiaren gaineko Zergaren subjektu pasiboek «Balio Erantsiaren gaineko Zerga. Araubide orokorreko jarduerak» amaierako aitorpen-likidazio bat (392 ereduak) aurkeztu behar dute, 2012ko laugarren hiruhilekoari dagokionez, erregelamenduzko epeen barruan. Aipatutako HAP/2259/2012 Aginduaren bidez, 2011ko azaroaren 21eko EHA/3257/2011 Aginduak, Pertsona Fisikoen Errentaren gaieneko Zergaren zenbatespen objektiboaren metodoa eta Balio Erantsiaren gaineko Zergaren araubide berezi erraztua 2012. urterako garatzen dituenak, onartutako Balio Erantsiaren gaineko Zergaren araubide erraztuko moduluak aldatzen dira. Hori horrela, «Araubide orokorreko jarduerak» apartatuan aitortu beharko dira 2012ko laugarren hiruhilekoari dagokion jarduerak eta «Araubide erraztuko jarduerak» apartatuan, berriz, 2012ko lehendabiziko hiru hiruhilekoetako araubide erraztuari dagokion amaierako aitorpen-likidazioa.

## XEDAPEN INDARGABETZAILEA

Indarrik gabe geratzen dira foru agindu honetan xedatutakoarekin bat ez datozen xedapen guztiak, eta bereziki:

— 1108/2010 Foru Agindua, abenduaren 20koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren urteko aitorpen laburtzailea aurkezteko 390, 391, 392 eredu berriak eta 390, 392 eta 393 ereduaren eranskin komuna onartu eta horiek aurkezteko moduak ezartzen dituena.

— 1082/2010 Foru Agindua, abenduaren 14koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren entitate taldeen urteko aitorpena aurkezteko erabiliko den 393 ereduak –banakako ereduak– onartzen duena.

— 165/2004 Foru Agindua, otsailaren 25ekoa, zenbait aitorpen-likidazio telematikoki aurkezten prozedura arautzen duena 390, 391 eta 392 ereduak dagokionez.

## AMAIERAKO XEDAPENA

Foru agindu hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu eta biharamunean egunean jarriko da indarrean, eta 2013ko urtarrilaren 1etik aurrera aurkeztekoak diren aitortpenei aplikatuko zaie, 2012. urteari dagozkionak ere barne.

Donostia, 2012ko abenduaren 21a.—Ogasun eta Finantza Departamentuko foru diputatua.  
(12014)

i. eranskina



li. eranskina

<i>Deskripzioa</i>	<i>Datu m.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk. pos.</i>
<i>Erregistroaren gakoa</i>				
Aurkezlearen IFZa	AN	9	1	9
Aitortzailearen IFZa	AN	9	10	18
Ekitaldia	N	4	19	22
<b>390</b> eredua	AN	3	23	25
Zergaldia	AN	2	26	27
Erregistro kodea	N	2	28	29
Bezeroaren kontu kodea	N	20	30	49
01- Jarduerarik gabe	AN	1	50	50
Enpresa handia	AN	1	51	51
Esportatzaileen erregistroa	AN	1	52	52
02- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	53	53
02- Oinarria %21ean	N	14	54	67
03- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	68	68
03- Kuota %21ean	N	13	69	81
04- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	82	82
04- Oinarria %10ean	N	14	83	96
05- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	97	97
05- Kuota %10ean	N	13	98	110
06- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	111	111
06- Oinarria %4an	N	14	112	125
07- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	126	126
07- Kuota %4an	N	13	127	139
08- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	140	140
08- Oinarriaren aldaketa	N	14	141	154
09- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	155	155
09- Kuotaren aldaketa	N	13	156	168
10- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	169	169
10- Errekarguaren oinarria %5,2an	N	14	170	183
11- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	184	184
11- Errekarguaren kuota %5,2an	N	13	185	197
12- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	198	198
12- Errekarguaren oinarria %1,4an	N	14	199	212
13- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	213	213
13- Errekarguaren kuota %1,4an	N	13	214	226
14- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	227	227

<i>Deskripzioa</i>	<i>Datu m.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk. pos.</i>
<i>Erregistroaren gakoa</i>				
14- Errekarguaren oinarria %0,5ean	N	14	228	241
15- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	242	242
15- Errekarguaren kuota %0,5ean	N	13	243	255
16- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	256	256
16- Errekarguaren oinarriaren aldaketa	N	14	257	270
17- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	271	271
17- Errekarguaren kuotaren aldaketa	N	13	272	284
18- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	285	285
18- Batasun barruko eskurapenen oinarria	N	14	286	299
19- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	300	300
19- Batasun barruko eskurapenen kuota	N	13	301	313
20- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	314	314
20- Urtean sortutako kuota, guztira	N	14	315	328
21- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	329	329
21- BEZ kengarriaren oinarria barruko eragiketetan	N	14	330	343
22- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	344	344
22- BEZ kengarriaren kuota barruko eragiketetan	N	13	345	357
23- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	358	358
23-BEZ kengarriaren oinarria inportazioetan	N	14	359	372
24- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	373	373
24- BEZ kengarriaren kuota inportazioetan	N	13	374	386
25- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	387	387
25- BEZ kengarriaren oinarria batasun barruko eskurapenetan	N	14	388	401
26- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	402	402
26- BEZ kengarriaren kuota batasun barruko eskurapenetan	N	13	403	415
27- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	416	416
27- Konpentsazioen kuota nek., abeltz. eta arrantza erregimenean	N	13	417	429
27.1- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	430	430
27.1- Kenkarien zuzenketaren kuota	N	13	431	443
28- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	444	444
28- BEZ kengarriaren kuota inbertsioen erregularizazioan	N	13	445	457
29- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	458	458
29- Kuota kengarria, guztira	N	13	459	471
30- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	472	472
30- Diferentzia	N	13	473	485
31- Gipuzkoaren portzentajea	N	7	486	492
32- Arabaren portzentajea	N	7	493	499
33- Bizkaiaren portzentajea	N	7	500	506
34- Nafarroaren portzentajea	N	7	507	513
35- Estatuaren portzentajea	N	7	514	520
36- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	521	521
36- Gipuzkoari dagokion kuota	N	11	522	532
37- Aurreko urteko konpentsatzeko kuotak	N	11	533	543
38- Ekitaldian egindako ordainketak, guztira	N	11	544	554
39- Ekitaldian egindako itzulketak, guztira	N	11	555	565
40- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	566	566
40- Urteko emaitza	N	11	567	577
41- Ordaintzekoa	N	11	578	588
42- Konpentsatzeko	N	11	589	599
43- Itzultzekoa	N	11	600	610

<i>Deskripzioa</i>	<i>Datu m.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk. pos.</i>
<i>Erregistroaren gakoa</i>				
44- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	611	611
44- Hasierako izakinak	N	14	612	625
45- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	626	626
45- Amaierako izakinak	N	14	627	640
46- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	641	641
46- %21eko oinarriarekin erositako ondasun arruntak	N	14	642	655
47- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	656	656
47- %21eko kuotarekin erositako ondasun arruntak	N	13	657	669
48- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	670	670
48- %10eko oinarriarekin erositako ondasun arruntak	N	14	671	684
49- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	685	685
49- %10eko kuotarekin erositako ondasun arruntak	N	13	686	698
50- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	699	699
52- %4ko oinarriarekin erositako ondasun arruntak	N	14	700	713
51- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	714	714
51- %4ko kuotarekin erositako ondasun arruntak	N	13	715	727
52- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	728	728
52- Nekazaritzako ondasun arrunten erosketen oinarria	N	14	729	742
53- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	743	743
53- Nekazaritzako ondasun arrunten erosketen kuota	N	13	744	756
54- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	757	757
54- Oinarria aldatu zaien ondasun arruntak	N	14	758	771
55- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	772	772
55- Kuota aldatu zaien ondasun arruntak	N	13	773	785
56- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	786	786
56- Ondasun arrunten erosketen kuota osoa	N	13	787	799
57- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	800	800
57- %21eko oinarriarekin izandako gastuak	N	14	801	814
58- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	815	815
58- %21eko kuotarekin izandako gastuak	N	13	816	828
59- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	829	829
59- %10eko oinarriarekin izandako gastuak	N	14	830	843
60- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	844	844
60- %10eko kuotarekin izandako gastuak	N	13	845	857
61- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	858	858
61- %4ko oinarriarekin izandako gastuak	N	14	859	872
62- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	873	873
62- %4ko kuotarekin izandako gastuak	N	13	874	886
63- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	887	887
63- Oinarria aldatu zaien gastuak	N	14	888	901
64- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	902	902
64- Kuota aldatu zaien gastuak	N	13	903	915
65- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	916	916
65- Gastuen kuota osoa	N	13	917	929
66- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	930	930
66- %21eko oinarriarekin erositako inbertsio ondasunak	N	14	931	944
67- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	945	945
67- %21eko kuotarekin erositako inbertsio ondasunak	N	13	946	958
68- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	959	959
68- %10eko oinarriarekin erositako inbertsio ondasunak	N	14	960	973

<i>Deskripzioa</i>	<i>Datu m.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk. pos.</i>
<i>Erregistroaren gakoa</i>				
69- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	974	974
69- %10eko kuotarekin erositako inbertsio ondasunak	N	13	975	987
70- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	988	988
70- %4ko oinarriarekin erositako inbertsio ondasunak	N	14	989	1002
71- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1003	1003
71- %4ko kuotarekin erositako inbertsio ondasunak	N	13	1004	1016
72- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1017	1017
72- Oinarria aldatu zaien inbertsio ondasunak	N	14	1018	1031
73- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1032	1032
73- Kuota aldatu zaien inbertsio ondasunak	N	13	1033	1045
74- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1046	1046
74- Inbertsio ondasunen erosketen kuota osoa	N	13	1047	1059
75- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1060	1060
75- Oinarriak, guztira	N	14	1061	1074
76- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1075	1075
76- Kuotak, guztira	N	13	1076	1088
77- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1089	1089
77- Kuotak, guztira	N	13	1090	1102
78- Librea. Zuriunea	AN	1	1103	1103
79- Librea. Zuriunea	AN	2	1104	1105
80- Librea. Zuriunea	AN	1	1106	1106
81- Librea. Zuriunea	AN	1	1107	1107
81- Librea. Zuriunea	AN	14	1108	1121
82- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1122	1122
82- Erregimen orokorreko eragiketak	N	14	1123	1136
83- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1137	1137
83- N.A.A.ko erregimen bereziko eragiketak	N	14	1138	1151
84- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1152	1152
84- Baliokidetasun errekaruaren erregimen bereziko eragiketak	N	14	1153	1166
85- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1167	1167
85- Batasun barruko entrega salbuetsiak	N	14	1168	1181
86- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1182	1182
86- Kenkari eskubidedun esportazioak eta bestelako eragiketa salbuetsiak	N	14	1183	1196
87- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1197	1197
87- Kenkari eskubiderik gabeko eragiketa salbuetsiak	N	14	1198	1211
88- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1212	1212
88- Subj. pasiboaren inbertsioa dakarten eragiketak	N	14	1213	1226
89- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1227	1227
89- Zergari lotu gabeko eragiketak	N	14	1228	1241
90- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1242	1242
90- Beste estatu batzuetan instalatu edo muntatzekoak diren ondasunen entrega	N	14	1243	1256
91- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1257	1257
91- Ondasun higiezin ez-ohiko entregak	N	14	1258	1271
92- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1272	1272
92- Ez-ohiko eragiketa finantzarioak	N	14	1273	1286
93- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1287	1287
93- Inbertsio ondasunen entregak	N	14	1288	1301
94- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1302	1302
94- Subjektu pasiboaren inbertsioa	N	14	1303	1316

<i>Deskripzioa</i>	<i>Datu m.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk. pos.</i>
<i>Erregistroaren gakoa</i>				
95- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1317	1317
95- Eragiketa bolumena, guztira	N	14	1318	1331
96- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1332	1332
96- Eragiketa triang.etan subj. pas. inbertitzeagatik izandako barruko entregak	N	14	1333	1346
97- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1347	1347
97- Barruko eskurapen salbuetsiak	N	14	1348	1361
98- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1362	1362
98- Inportazio salbuetsiak	N	14	1363	1376
99- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1377	1377
99- Batasun barruko eskurapen salbuetsiak	N	14	1378	1391
100- Erregimen berezietako batean aitortutako aldizkako aitortpenak	AN	1	1392	1392
A01- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1393	1393
A01- Ondasun erabilien erregimen bereziko salmenta bolumena	N	14	1394	1407
A02- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1408	1408
A02- Ondasun erabilien erregimen bereziko erosketa bolumena	N	14	1409	1422
A03- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1423	1423
A03- Ondasun erabilien erregimen bereziko mozkin marjina	N	14	1424	1437
A04- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1438	1438
A04- Ondasun erabilien erregimen bereziko oinarri ezargarria	N	14	1439	1452
A13- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1453	1453
A13- Bid.ag. erreg.ber. Erag. erag. Eragiketa bolumena	N	14	1454	1467
A14- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1468	1468
A14- Bid.ag. erreg.ber. Erag. erag. Bidaiarien aldeko erosketak	N	14	1469	1482
A15- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1483	1483
A15- Bid.ag. erreg.ber. Erag. erag. Oinarri ezargarria	N	14	1484	1497
A16- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1498	1498
A16- Bid.ag. erreg.ber. Baterako kalkulua. Eragiketa bolumena	N	14	1499	1512
A17- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1513	1513
A17- Bid.ag. erreg.ber. Baterako kalkulua. Bidaiarien aldeko erosketak	N	14	1514	1527
A18- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1528	1528
A18- Bidai ag. e.b.: batera kalkulaturako oinarri ezargarria	N	14	1529	1542
A19- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1543	1543
A19- Bidai ag. e.b.: zerbitzu salbuetsien zenbatekoa	N	14	1544	1557
A20- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1558	1558
A20- Bidai ag. e.b.: erag. salb. etako bidaiaren aldeko gastuak	N	14	1559	1572
JARDUERA DESB. 1 - Deskripzioa	AN	40	1573	1612
JARDUERA DESB. 1 - CNAE	N	3	1613	1615
JARDUERA DESB. 1 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1616	1616
JARDUERA DESB. 1 - Eragiketak, guztira	N	14	1617	1630
JARDUERA DESB. 1 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1631	1631
JARDUERA DESB. 1 - Kenkari eskubidea duten eragiketak, guztira	N	14	1632	1645
JARDUERA DESB. 1 - Hainbanaketa mota	AN	1	1646	1646
JARDUERA DESB. 1 - Hainbanaketa portzentajea	N	7	1647	1653
JARDUERA DESB. 1 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1654	1654
JARDUERA DESB. 1 - Urtean jasandako BEZa	N	14	1655	1668
JARDUERA DESB. 2 - Deskripzioa	AN	40	1669	1708
JARDUERA DESB. 2 - CNAE	N	3	1709	1711
JARDUERA DESB. 2 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1712	1712
JARDUERA DESB. 2 - Eragiketak, guztira	N	14	1713	1726



<i>Deskripzioa</i>	<i>Datu m.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk. pos.</i>
<i>Erregistroaren gakoa</i>				
JARDUERA DESB. 2 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1727	1727
JARDUERA DESB. 2 - Kenkari eskubidea duten eragiketak, guztira	N	14	1728	1741
JARDUERA DESB. 2 - Hainbanaketa mota	AN	1	1742	1742
JARDUERA DESB. 2 - Hainbanaketa portzentajea	N	7	1743	1749
JARDUERA DESB. 2 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1750	1750
JARDUERA DESB. 2 - Urtean jasandako BEZa	N	14	1751	1764
JARDUERA DESB. 3 - Deskripzioa	AN	40	1765	1804
JARDUERA DESB. 3 - CNAE	N	3	1805	1807
JARDUERA DESB. 3 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1808	1808
JARDUERA DESB. 3 - Eragiketak, guztira	N	14	1809	1822
JARDUERA DESB. 3 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1823	1823
JARDUERA DESB. 3 - Kenkari eskubidea duten eragiketak, guztira	N	14	1824	1837
JARDUERA DESB. 3 - Hainbanaketa mota	AN	1	1838	1838
JARDUERA DESB. 3 - Hainbanaketa portzentajea	N	7	1839	1845
JARDUERA DESB. 3 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1846	1846
JARDUERA DESB. 3 - Urtean jasandako BEZa	N	14	1847	1860
JARDUERA DESB. 4 - Deskripzioa	AN	40	1861	1900
JARDUERA DESB. 4 - CNAE	N	3	1901	1903
JARDUERA DESB. 4 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1904	1904
JARDUERA DESB. 4 - Eragiketak, guztira	N	14	1905	1918
JARDUERA DESB. 4 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1919	1919
JARDUERA DESB. 4 - Kenkari eskubidea duten eragiketak, guztira	N	14	1920	1933
JARDUERA DESB. 4 - Hainbanaketa mota	AN	1	1934	1934
JARDUERA DESB. 4 - Hainbanaketa portzentajea	N	7	1935	1941
JARDUERA DESB. 4 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1942	1942
JARDUERA DESB. 4 - Urtean jasandako BEZa	N	14	1943	1956
JARDUERA DESB. 5 - Deskripzioa	AN	40	1957	1996
JARDUERA DESB. 5 - CNAE	N	3	1997	1999
JARDUERA DESB. 5 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2000	2000
JARDUERA DESB. 5 - Eragiketak, guztira	N	14	2001	2014
JARDUERA DESB. 5 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2015	2015
JARDUERA DESB. 5 - Kenkari eskubidea duten eragiketak, guztira	N	14	2016	2029
JARDUERA DESB. 5 - Hainbanaketa mota	AN	1	2030	2030
JARDUERA DESB. 5 - Hainbanaketa portzentajea	N	7	2031	2037
JARDUERA DESB. 5 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2038	2038
JARDUERA DESB. 5 - Urtean jasandako BEZa	N	14	2039	2052
JARDUERA DESB. 6 - Deskripzioa	AN	40	2053	2092
JARDUERA DESB. 6 - CNAE	N	3	2093	2095
JARDUERA DESB. 6 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2096	2096
JARDUERA DESB. 6 - Eragiketak, guztira	N	14	2097	2110
JARDUERA DESB. 6 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2111	2111
JARDUERA DESB. 6 - Kenkari eskubidea duten eragiketak, guztira	N	14	2112	2125
JARDUERA DESB. 6 - Hainbanaketa mota	AN	1	2126	2126
JARDUERA DESB. 6 - Hainbanaketa portzentajea	N	7	2127	2133
JARDUERA DESB. 6 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2134	2134
JARDUERA DESB. 6 - Urtean jasandako BEZa	N	14	2135	2148
JARDUERA DESB. 7 - Deskripzioa	AN	40	2149	2188
JARDUERA DESB. 7 - CNAE	N	3	2189	2191
JARDUERA DESB. 7 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2192	2192
JARDUERA DESB. 7 - Eragiketak, guztira	N	14	2193	2206

<i>Deskripzioa</i>	<i>Datu m.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk. pos.</i>
<i>Erregistroaren gakoa</i>				
JARDUERA DESB. 7 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2207	2207
JARDUERA DESB. 7 - Kenkari eskubidea duten eragiketak, guztira	N	14	2208	2221
JARDUERA DESB. 7 - Hainbanaketa mota	AN	1	2222	2222
JARDUERA DESB. 7 - Hainbanaketa portzentajea	N	7	2223	2229
JARDUERA DESB. 7 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2230	2230
JARDUERA DESB. 7 - Urtean jasandako BEZa	N	14	2231	2244
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 1 - Seriea	AN	7	2245	2251
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 1 - Hasiera faktura	AN	10	2252	2261
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 1 - Amaiera faktura	AN	10	2262	2271
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 1 - Erregistro kop.	N	9	2272	2280
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 2 - Seriea	AN	7	2281	2287
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 2 - Hasiera faktura	AN	10	2288	2297
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 2 - Amaiera faktura	AN	10	2298	2307
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 2 - Erregistro kop.	N	9	2308	2316
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 3 - Seriea	AN	7	2317	2323
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 3 - Hasiera faktura	AN	10	2324	2333
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 3 - Amaiera faktura	AN	10	2334	2343
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 3 - Erregistro kop.	N	9	2344	2352
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 4 - Seriea	AN	7	2353	2359
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 4 - Hasiera faktura	AN	10	2360	2369
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 4 - Amaiera faktura	AN	10	2370	2379
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 4 - Erregistro kop.	N	9	2380	2388
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 5 - Seriea	AN	7	2389	2395
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 5 - Hasiera faktura	AN	10	2396	2405
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 5 - Amaiera faktura	AN	10	2406	2415
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 5 - Erregistro kop.	N	9	2416	2424
JASANDAKO FAKTUREN LIBURUA 1 - Seriea	AN	7	2425	2431
JASANDAKO FAKTUREN LIBURUA 1 - Hasiera faktura	AN	10	2432	2441
JASANDAKO FAKTUREN LIBURUA 1 - Amaiera faktura	AN	10	2442	2451
JASANDAKO FAKTUREN LIBURUA 1 - Erregistro kop.	N	9	2452	2460
JASANDAKO FAKTUREN LIBURUA 2 - Seriea	AN	7	2461	2467
JASANDAKO FAKTUREN LIBURUA 2 - Hasiera faktura	AN	10	2468	2477
JASANDAKO FAKTUREN LIBURUA 2 - Amaiera faktura	AN	10	2478	2487
JASANDAKO FAKTUREN LIBURUA 2 - Erregistro kop.	N	9	2488	2496
JASANDAKO FAKTUREN LIBURUA 3 - Seriea	AN	7	2497	2503
JASANDAKO FAKTUREN LIBURUA 3 - Hasiera faktura	AN	10	2504	2513
JASANDAKO FAKTUREN LIBURUA 3 - Amaiera faktura	AN	10	2514	2523
JASANDAKO FAKTUREN LIBURUA 3 - Erregistro kop.	N	9	2524	2532
JASANDAKO FAKTUREN LIBURUA 4 - Seriea	AN	7	2533	2539
JASANDAKO FAKTUREN LIBURUA 4 - Hasiera faktura	AN	10	2540	2549
JASANDAKO FAKTUREN LIBURUA 4 - Amaiera faktura	AN	10	2550	2559
JASANDAKO FAKTUREN LIBURUA 4 - Erregistro kop.	N	9	2560	2568
JASANDAKO FAKTUREN LIBURUA 5 - Seriea	AN	7	2569	2575
JASANDAKO FAKTUREN LIBURUA 5 - Hasiera faktura	AN	10	2576	2585
JASANDAKO FAKTUREN LIBURUA 5 - Amaiera faktura	AN	10	2586	2595
JASANDAKO FAKTUREN LIBURUA 5 - Erregistro kop.	N	9	2596	2604

## OHARRAK

Erregistro honek aitoren datuen informazioa jasotzen du.

Zenbatekoen eremu guztiak euro-zentimotan adierazi behar dira. Beraz, zenbatekoek ez dute inoiz zenbaki hamartarrik eramango.

Zeinua eraman dezakeen zenbateko bakoitzaren aurrean zeinua adierazteko eremu bat ageri da. Negatiboa bada, eremu horrek – (minus) balioa hartu behar du, eta zero edo positiboa bada, berriz, 0 (zero) balioa.

Portzentaje eremuetan, zenbaki osoen 3 posizio eta zenbaki hamartarren 4 posizio izango dira. Dena den, hainbanaketa orokorraren portzentajeak zenbaki osoen 2 posizio izango ditu, 2010aren aurreko zerga ekitaldietarako.

<i>Descripción</i>	<i>T.Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini.</i>	<i>Pos.Fin</i>
<i>Clave del Registro</i>				
Nif presentador	AN	9	1	9
Nif declarante	AN	9	10	18
Ejercicio	N	4	19	22
Modelo <b>390</b>	AN	3	23	25
Periodo	AN	2	26	27
Código de registro	N	2	28	29
Código cuenta cliente	N	20	30	49
01-Sin actividad	AN	1	50	50
Gran empresa	AN	1	51	51
Registro exportadores	AN	1	52	52
02- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	53	53
02-Base al 21	N	14	54	67
03- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	68	68
03-Cuota al 21	N	13	69	81
04- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	82	82
04-Base al 10	N	14	83	96
05- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	97	97
05-Cuota al 10	N	13	98	110
06- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	111	111
06-Base al 4	N	14	112	125
07- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	126	126
07-Cuota al 4	N	13	127	139
08- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	140	140
08-Modificación base	N	14	141	154
09- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	155	155
09-Modificación cuota	N	13	156	168
10- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	169	169
10-Base recargo al 5,2	N	14	170	183
11- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	184	184
11-Cuota recargo al 5,2	N	13	185	197
12- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	198	198
12-Base recargo al 1,4	N	14	199	212
13- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	213	213
13-Cuota recargo al 1,4	N	13	214	226
14- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	227	227
14-Base recargo al 0,5	N	14	228	241
15- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	242	242
15-Cuota recargo al 0,5	N	13	243	255
16- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	256	256
16-Modificación base recargo	N	14	257	270
17- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	271	271
17-Modificación cuota recargo	N	13	272	284

<i>Descripción</i>	<i>T.Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini.</i>	<i>Pos.Fin</i>
<i>Clave del Registro</i>				
18- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	285	285
18-Base adquisiciones intracomunitarias	N	14	286	299
19- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	300	300
19-Cuota adquisiciones intracomunitarias	N	13	301	313
20- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	314	314
20-Total cuota devengada anual	N	14	315	328
21- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	329	329
21-Base Iva deducible operaciones interiores	N	14	330	343
22- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	344	344
22-Cuota Iva deducible operaciones interiores	N	13	345	357
23- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	358	358
23-Base Iva deducible importaciones	N	14	359	372
24- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	373	373
24-Cuota Iva deducible importaciones	N	13	374	386
25- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	387	387
25-Base Iva deducible adquisiciones intracomunitarias	N	14	388	401
26- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	402	402
26-Cuota Iva deducible adquisiciones intracomunitarias	N	13	403	415
27- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	416	416
27-Cuota compensaciones Reg A.G. y P.	N	13	417	429
27.1- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	430	430
27.1-Cuota rectificación deducciones	N	13	431	443
28- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	444	444
28-Cuota Iva deducible Regularización Inversiones	N	13	445	457
29- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	458	458
29-Cuota total a deducir	N	13	459	471
30- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	472	472
30-Diferencia	N	13	473	485
31- Porcentaje Gipuzkoa	N	7	486	492
32- Porcentaje Alava	N	7	493	499
33- Porcentaje Bizkaia	N	7	500	506
34- Porcentaje Navarra	N	7	507	513
35- Porcentaje Estado	N	7	514	520
36- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	521	521
36-Atribuible T. H. Gipuzkoa	N	11	522	532
37-Cuotas a compensar del año anterior	N	11	533	543
38-Total ingresos efectuados durante el ejercicio	N	11	544	554
39-Total devoluciones efectuadas durante el ejercicio	N	11	555	565
40- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	566	566
40-Resultado anual	N	11	567	577
41-A ingresar	N	11	578	588
42-A compensar	N	11	589	599
43-A devolver	N	11	600	610
44- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	611	611
44-Existencias iniciales	N	14	612	625
45- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	626	626
45-Existencias finales	N	14	627	640
46- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	641	641
46-Bienes corrientes Base al 21	N	14	642	655

<i>Descripción</i>	<i>T.Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini.</i>	<i>Pos.Fin</i>
<i>Clave del Registro</i>				
47- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	656	656
47-Bienes corrientes Cuota al 21	N	13	657	669
48- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	670	670
48-Bienes corrientes Base al 10	N	14	671	684
49- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	685	685
49-Bienes corrientes Cuota al 10	N	13	686	698
50- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	699	699
50-Bienes corrientes Base al 4	N	14	700	713
51- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	714	714
51-Bienes corrientes Cuota al 4	N	13	715	727
52- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	728	728
52-Bienes corrientes Base agricultura	N	14	729	742
53- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	743	743
53-Bienes corrientes Cuota agricultura	N	13	744	756
54- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	757	757
54-Bienes corrientes Modificación base	N	14	758	771
55- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	772	772
55-Bienes corrientes Modificación cuota	N	13	773	785
56- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	786	786
56-Bienes corrientes Cuota total	N	13	787	799
57- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	800	800
57-Gastos Base al 21	N	14	801	814
58- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	815	815
58-Gastos Cuota al 21	N	13	816	828
59- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	829	829
59-Gastos Base al 10	N	14	830	843
60- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	844	844
60-Gastos Cuota al 10	N	13	845	857
61- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	858	858
61-Gastos Base al 4	N	14	859	872
62- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	873	873
62-Gastos Cuota al 4	N	13	874	886
63- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	887	887
63-Gastos Modificación base	N	14	888	901
64- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	902	902
64-Gastos Modificación cuota	N	13	903	915
65- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	916	916
65-Gastos Cuota total	N	13	917	929
66- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	930	930
66-Bienes de inversión Base al 21	N	14	931	944
67- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	945	945
67-Bienes de inversión Cuota al 21	N	13	946	958
68- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	959	959
68-Bienes de inversión Base al 10	N	14	960	973
69- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	974	974
69-Bienes de inversión Cuota al 10	N	13	975	987
70- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	988	988
70-Bienes de inversión Base al 4	N	14	989	1002
71- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1003	1003

<i>Descripción</i>	<i>T.Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini.</i>	<i>Pos.Fin</i>
<i>Clave del Registro</i>				
71-Bienes de inversión Cuota al 4	N	13	1004	1016
72- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1017	1017
72-Bienes de inversión Modificación base	N	14	1018	1031
73- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1032	1032
73-Bienes de inversión Modificación cuota	N	13	1033	1045
74- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1046	1046
74-Bienes de inversión Total cuota	N	13	1047	1059
75- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1060	1060
75-Total bases	N	14	1061	1074
76- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1075	1075
76-Total cuotas	N	13	1076	1088
77- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1089	1089
77-Total cuotas	N	13	1090	1102
78-Libre. Valor en blanco	AN	1	1103	1103
79-Libre. Valor en blanco	AN	2	1104	1105
80-Libre. Valor en blanco	AN	1	1106	1106
81-Libre. Valor en blanco	AN	1	1107	1107
81-Libre. Valor en blanco	AN	14	1108	1121
82- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1122	1122
82-Operaciones régimen general	N	14	1123	1136
83- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1137	1137
83-Operaciones régimen especial A.G. Y P.	N	14	1138	1151
84- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1152	1152
84-Operaciones en régimen especial de recargo de equivalencia	N	14	1153	1166
85- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1167	1167
85-Entregas intracomunitarias exentas	N	14	1168	1181
86- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1182	1182
86-Exportaciones y otras op.exentas con derecho a deducción	N	14	1183	1196
87- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1197	1197
87-Operaciones exentas sin derecho a deducción	N	14	1198	1211
88- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1212	1212
88-Operaciones dan lugar inversión suj.pasivo	N	14	1213	1226
89- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1227	1227
89-Operaciones no sujetas	N	14	1228	1241
90- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1242	1242
90-Entr. bienes objeto instal-montaje otros Estados miembros	N	14	1243	1256
91- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1257	1257
91-Entregas no habituales de bienes inmuebles	N	14	1258	1271
92- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1272	1272
92-Operaciones financieras no habituales	N	14	1273	1286
93- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1287	1287
93-Entregas de bienes de inversión	N	14	1288	1301
94- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1302	1302
94-Inversión del sujeto pasivo	N	14	1303	1316
95- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1317	1317
95-Total volumen de operaciones	N	14	1318	1331
96- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1332	1332
96-Entr interiores por inversión sujeto pasivo por op. triangulares	N	14	1333	1346
97- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1347	1347

<i>Descripción</i>	<i>T.Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini.</i>	<i>Pos.Fin</i>
<i>Clave del Registro</i>				
97-Adquisiciones interiores exentas	N	14	1348	1361
98- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1362	1362
98-Importaciones exentas	N	14	1363	1376
99- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1377	1377
99-Adquisiciones intracomunitarias exentas	N	14	1378	1391
100-Declaraciones periódicas por alguno de los reg. Especiales	AN	1	1392	1392
A01- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1393	1393
A01-R.e. BU,OA y ANT Volumen de ventas	N	14	1394	1407
A02- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1408	1408
A02-R.e. BU,OA y ANT Volumen de compras	N	14	1409	1422
A03- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1423	1423
A03-R.e. BU,OA y ANT Margen de beneficio	N	14	1424	1437
A04- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1438	1438
A04-R.e. BU,OA y ANT Base imponible	N	14	1439	1452
A13- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1453	1453
A13-R.e. Ag.Viaj. Oper por oper Volumen de operaciones	N	14	1454	1467
A14- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1468	1468
A14-R.e. Ag.Viaj. Oper por oper Adquisiciones en b° del viajero	N	14	1469	1482
A15- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1483	1483
A15-R.e. Ag.Viaj. Oper por oper Base imponible	N	14	1484	1497
A16- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1498	1498
A16-R.e. Ag.Viaj. Forma global Volumen de operaciones	N	14	1499	1512
A17- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1513	1513
A17-R.e. Ag.Viaj. Forma global Adquisiciones en b° del viajero	N	14	1514	1527
A18- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1528	1528
A18-R.e. Ag.Viaj. Forma global Base imponible	N	14	1529	1542
A19- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1543	1543
A19-R.e. Ag.Viaj. Importe de los servicios exentos	N	14	1544	1557
A20- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1558	1558
A20-R.e. Ag.Viaj. Gastos beneficio viajero de oper. exentas	N	14	1559	1572
ACTIV DIFER 1 - Descripción	AN	40	1573	1612
ACTIV DIFER 1 - Cnae	N	3	1613	1615
ACTIV DIFER 1 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1616	1616
ACTIV DIFER 1 - Total operaciones	N	14	1617	1630
ACTIV DIFER 1 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1631	1631
ACTIV DIFER 1 - Total oper con derecho a deducción	N	14	1632	1645
ACTIV DIFER 1 - Tipo de prorrata	AN	1	1646	1646
ACTIV DIFER 1 - Porcentaje de prorrata	N	7	1647	1653
ACTIV DIFER 1 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1654	1654
ACTIV DIFER 1 - Iva soportado anual	N	14	1655	1668
ACTIV DIFER 2 - Descripción	AN	40	1669	1708
ACTIV DIFER 2 - Cnae	N	3	1709	1711
ACTIV DIFER 2 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1712	1712
ACTIV DIFER 2 - Total operaciones	N	14	1713	1726
ACTIV DIFER 2 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1727	1727
ACTIV DIFER 2 - Total oper con derecho a deducción	N	14	1728	1741
ACTIV DIFER 2 - Tipo de prorrata	AN	1	1742	1742
ACTIV DIFER 2 - Porcentaje de prorrata	N	7	1743	1749
ACTIV DIFER 2 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1750	1750

<i>Descripción</i>	<i>T.Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini.</i>	<i>Pos.Fin</i>
<i>Clave del Registro</i>				
ACTIV DIFER 2 - Iva soportado anual	N	14	1751	1764
ACTIV DIFER 3 - Descripción	AN	40	1765	1804
ACTIV DIFER 3 - Cnae	N	3	1805	1807
ACTIV DIFER 3 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1808	1808
ACTIV DIFER 3 - Total operaciones	N	14	1809	1822
ACTIV DIFER 3 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1823	1823
ACTIV DIFER 3 - Total oper con derecho a deducción	N	14	1824	1837
ACTIV DIFER 3 - Tipo de prorata	AN	1	1838	1838
ACTIV DIFER 3 - Porcentaje de prorata	N	7	1839	1845
ACTIV DIFER 3 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1846	1846
ACTIV DIFER 3 - Iva soportado anual	N	14	1847	1860
ACTIV DIFER 4 - Descripción	AN	40	1861	1900
ACTIV DIFER 4 - Cnae	N	3	1901	1903
ACTIV DIFER 4 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1904	1904
ACTIV DIFER 4 - Total operaciones	N	14	1905	1918
ACTIV DIFER 4 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1919	1919
ACTIV DIFER 4 - Total oper con derecho a deducción	N	14	1920	1933
ACTIV DIFER 4 - Tipo de prorata	AN	1	1934	1934
ACTIV DIFER 4 - Porcentaje de prorata	N	7	1935	1941
ACTIV DIFER 4 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1942	1942
ACTIV DIFER 4 - Iva soportado anual	N	14	1943	1956
ACTIV DIFER 5 - Descripción	AN	40	1957	1996
ACTIV DIFER 5 - Cnae	N	3	1997	1999
ACTIV DIFER 5 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2000	2000
ACTIV DIFER 5 - Total operaciones	N	14	2001	2014
ACTIV DIFER 5 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2015	2015
ACTIV DIFER 5 - Total oper con derecho a deducción	N	14	2016	2029
ACTIV DIFER 5 - Tipo de prorata	AN	1	2030	2030
ACTIV DIFER 5 - Porcentaje de prorata	N	7	2031	2037
ACTIV DIFER 5 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2038	2038
ACTIV DIFER 5 - Iva soportado anual	N	14	2039	2052
ACTIV DIFER 6 - Descripción	AN	40	2053	2092
ACTIV DIFER 6 - Cnae	N	3	2093	2095
ACTIV DIFER 6 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2096	2096
ACTIV DIFER 6 - Total operaciones	N	14	2097	2110
ACTIV DIFER 6 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2111	2111
ACTIV DIFER 6 - Total oper con derecho a deducción	N	14	2112	2125
ACTIV DIFER 6 - Tipo de prorata	AN	1	2126	2126
ACTIV DIFER 6 - Porcentaje de prorata	N	7	2127	2133
ACTIV DIFER 6 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2134	2134
ACTIV DIFER 6 - Iva soportado anual	N	14	2135	2148
ACTIV DIFER 7 - Descripción	AN	40	2149	2188
ACTIV DIFER 7 - Cnae	N	3	2189	2191
ACTIV DIFER 7 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2192	2192
ACTIV DIFER 7 - Total operaciones	N	14	2193	2206
ACTIV DIFER 7 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2207	2207
ACTIV DIFER 7 - Total oper con derecho a deducción	N	14	2208	2221
ACTIV DIFER 7 - Tipo de prorata	AN	1	2222	2222
ACTIV DIFER 7 - Porcentaje de prorata	N	7	2223	2229



<i>Descripción</i>	<i>T.Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini.</i>	<i>Pos.Fin</i>
<i>Clave del Registro</i>				
ACTIV DIFER 7 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2230	2230
ACTIV DIFER 7 - Iva soportado anual	N	14	2231	2244
LIBRO EMITIDAS 1 - Serie	AN	7	2245	2251
LIBRO EMITIDAS 1 - Factura inicio	AN	10	2252	2261
LIBRO EMITIDAS 1 - Factura terminación	AN	10	2262	2271
LIBRO EMITIDAS 1 - Número de registros	N	9	2272	2280
LIBRO EMITIDAS 2 - Serie	AN	7	2281	2287
LIBRO EMITIDAS 2 - Factura inicio	AN	10	2288	2297
LIBRO EMITIDAS 2 - Factura terminación	AN	10	2298	2307
LIBRO EMITIDAS 2 - Número de registros	N	9	2308	2316
LIBRO EMITIDAS 3 - Serie	AN	7	2317	2323
LIBRO EMITIDAS 3 - Factura inicio	AN	10	2324	2333
LIBRO EMITIDAS 3 - Factura terminación	AN	10	2334	2343
LIBRO EMITIDAS 3 - Número de registros	N	9	2344	2352
LIBRO EMITIDAS 4 - Serie	AN	7	2353	2359
LIBRO EMITIDAS 4 - Factura inicio	AN	10	2360	2369
LIBRO EMITIDAS 4 - Factura terminación	AN	10	2370	2379
LIBRO EMITIDAS 4 - Número de registros	N	9	2380	2388
LIBRO EMITIDAS 5 - Serie	AN	7	2389	2395
LIBRO EMITIDAS 5 - Factura inicio	AN	10	2396	2405
LIBRO EMITIDAS 5 - Factura terminación	AN	10	2406	2415
LIBRO EMITIDAS 5 - Número de registros	N	9	2416	2424
LIBRO RECIBIDAS 1 - Serie	AN	7	2425	2431
LIBRO RECIBIDAS 1 - Factura inicio	AN	10	2432	2441
LIBRO RECIBIDAS 1 - Factura terminación	AN	10	2442	2451
LIBRO RECIBIDAS 1 - Número de registros	N	9	2452	2460
LIBRO RECIBIDAS 2 - Serie	AN	7	2461	2467
LIBRO RECIBIDAS 2 - Factura inicio	AN	10	2468	2477
LIBRO RECIBIDAS 2 - Factura terminación	AN	10	2478	2487
LIBRO RECIBIDAS 2 - Número de registros	N	9	2488	2496
LIBRO RECIBIDAS 3 - Serie	AN	7	2497	2503
LIBRO RECIBIDAS 3 - Factura inicio	AN	10	2504	2513
LIBRO RECIBIDAS 3 - Factura terminación	AN	10	2514	2523
LIBRO RECIBIDAS 3 - Número de registros	N	9	2524	2532
LIBRO RECIBIDAS 4 - Serie	AN	7	2533	2539
LIBRO RECIBIDAS 4 - Factura inicio	AN	10	2540	2549
LIBRO RECIBIDAS 4 - Factura terminación	AN	10	2550	2559
LIBRO RECIBIDAS 4 - Número de registros	N	9	2560	2568
LIBRO RECIBIDAS 5 - Serie	AN	7	2569	2575
LIBRO RECIBIDAS 5 - Factura inicio	AN	10	2576	2585
LIBRO RECIBIDAS 5 - Factura terminación	AN	10	2586	2595
LIBRO RECIBIDAS 5 - Número de registros	N	9	2596	2604

## OBSERVACIONES.

Este registro contiene la información relativa a los datos de la declaración.

Todos los campos de importe deben figurar en céntimos de euro. Por lo tanto los importes nunca llevarán decimales.

Delante de cada importe que admita signo, existe un campo para indicar su signo. Este campo deberá llevar el valor - (menos) para indicar que es negativo y el valor 0 (cero) para indicar que es cero o positivo.

Los campos de porcentaje se componen de 3 posiciones enteras y 4 posiciones decimales, excepto el porcentaje de prorrata general que se compone de 2 posiciones

enteras para ejercicios fiscales anteriores al 2010.

### III. eranskina



### IV. eranskina

<i>Deskripzioa</i>	<i>Datu m.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk. pos.</i>
<i>Erregistroaren gakoa</i>				
Aurkezlearen IFZ	AN	9	1	9
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Ekitaldia	N	4	19	22
<b>391</b> eredia	AN	3	23	25
Zergaldia	AN	2	26	27
Erregistro kodea	N	2	28	29
Bezeroaren kontu kodea	N	20	30	49
200- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	50	50
200- N.A.A.ko erregimen bereziko eragiketak	N	14	51	64
201- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	65	65
201- Baliokidetasun errekaruaren erregimen bereziko eragiketak	N	14	66	79
202- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	80	80
202- Erregimen berezi erraztuko eragiketak.	N	14	81	94
203- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	95	95
203- Batasun barruko entregak	N	14	96	109
204- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	110	110
204- Esportazioak	N	14	111	124
205- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	125	125
205- Zergari lotu gabeko eragiketak	N	14	126	139
206- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	140	140
206- Erosketa eta gastuak, ibilgetuaren erosketak kanpoan utzita, guztira	N	14	141	154
01- Epigrafea (1. jard.)	AN	6	155	160
02- Epigrafea (2. jard.)	AN	6	161	166
03- Epigrafea (3. jard.)	AN	6	167	172
04- Epigrafea (4. jard.)	AN	6	173	178
11- 1. modulua (1. jard.)	N	11	179	189
12- 1. modulua (2. jard.)	N	11	190	200
13- 1. modulua (3. jard.)	N	11	201	211
14- 1. modulua (4. jard.)	N	11	212	222
21- 2. modulua (1. jard.)	N	11	223	233
22- 2. modulua (2. jard.)	N	11	234	244
23- 2. modulua (3. jard.)	N	11	245	255
24- 2. modulua (4. jard.)	N	11	256	266
31- 3. modulua (1. jard.)	N	11	267	277
32- 3. modulua (2. jard.)	N	11	278	288
33- 3. modulua (3. jard.)	N	11	289	299
34- 3. modulua (4. jard.)	N	11	300	310

<i>Deskripzioa</i>	<i>Datu m.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk. pos.</i>
41- 4. modulua (1. jard.)	N	11	311	321
42- 4. modulua (2. jard.)	N	11	322	332
43- 4. modulua (3. jard.)	N	11	333	343
44- 4. modulua (4. jard.)	N	11	344	354
51- 5. modulua (1. jard.)	N	11	355	365
52- 5. modulua (2. jard.)	N	11	366	376
53- 5. modulua (3. jard.)	N	11	377	387
54- 5. modulua (4. jard.)	N	11	388	398
61- 6. modulua (1. jard.)	N	11	399	409
62- 6. modulua (2. jard.)	N	11	410	420
63- 6. modulua (3. jard.)	N	11	421	431
64- 6. modulua (4. jard.)	N	11	432	442
71- Komisioak (1. jard.)	N	11	443	453
72- Komisioak (2. jard.)	N	11	454	464
73- Komisioak (3. jard.)	N	11	465	475
74- Komisioak (4. jard.)	N	11	476	486
81- Urtean sortutako kuota (1. jard.)	N	11	487	497
82- Urtean sortutako kuota (2. jard.)	N	11	498	508
83- Urtean sortutako kuota (3. jard.)	N	11	509	519
84- Urtean sortutako kuota (4. jard.)	N	11	520	530
91- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	531	531
91- Urteko BEZ kengarria (1. jard.)	N	11	532	542
92- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	543	543
92- Urteko BEZ kengarria (2. jard.)	N	11	544	554
93- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	555	555
93- Urteko BEZ kengarria (3. jard.)	N	11	556	566
94- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	567	567
94- Urteko BEZ kengarria (4. jard.)	N	11	568	578
101- Indize zuzentzailea (1. jard.)	N	3	579	581
102- Indize zuzentzailea (2. jard.)	N	3	582	584
103- Indize zuzentzailea (3. jard.)	N	3	585	587
104- Indize zuzentzailea (4. jard.)	N	3	588	590
111- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	591	591
111- Eragiketa arrunten emaitza (1. jard.)	N	11	592	602
112- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	603	603
112- Eragiketa arrunten emaitza (2. jard.)	N	11	604	614
113- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	615	615
113- Eragiketa arrunten emaitza (3. jard.)	N	11	616	626
114- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	627	627
114- Eragiketa arrunten emaitza (4. jard.)	N	11	628	638
121- Gutxieneko kuota (1. jard.)	N	11	639	649
122- Gutxieneko kuota (2. jard.)	N	11	650	660
123- Gutxieneko kuota (3. jard.)	N	11	661	671
124- Gutxieneko kuota (4. jard.)	N	11	672	682
131- EBko itzulketak (1. jard.)	N	11	683	693
132- EBko itzulketak (2. jard.)	N	11	694	704
133- EBko itzulketak (3. jard.)	N	11	705	715
134- EBko itzulketak (4. jard.)	N	11	716	726
141- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	727	727
141- Kuota eratorria (1. jard.)	N	11	728	738

<i>Deskripzioa</i>	<i>Datu m.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk. pos.</i>
142- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	739	739
142- Kuota eratorria (2. jard.)	N	11	740	750
143- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	751	751
143- Kuota eratorria (3. jard.)	N	11	752	762
144- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	763	763
144- Kuota eratorria (4. jard.)	N	11	764	774
145- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	775	775
145- Jarduera multzoaren urteko kuotak, guztira	N	11	776	786
146- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	787	787
146- Batasun barruko eskurapenen oinarria	N	11	788	798
147- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	799	799
147- Batasun barruko eskurapenen kuota	N	11	800	810
148- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	811	811
148- Aktibo finioen entregean oinarria	N	11	812	822
149- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	823	823
149- Aktibo finioen entregean kuota	N	11	824	834
150- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	835	835
150- Sub. pasiboaren inbertsioagatik sortutako BEZaren oinarria	N	11	836	846
151- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	847	847
151- Sub. pasiboaren inbertsioagatik sortutako BEZaren kuota	N	11	848	858
152- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	859	859
152- Sortutako BEZa, guztira	N	11	860	870
153- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	871	871
153- Aktibo finioen erosketa edo inportazioaren oinarria	N	11	872	882
154- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	883	883
154- Aktibo finioen erosketa edo inportazioaren kuota	N	11	884	894
155- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	895	895
155- Inbertsioen erregularizazioaren kuota	N	11	896	906
156- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	907	907
156- Urteko BEZ kengarria, guztira	N	11	908	918
157- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	919	919
157- Urteko diferentzia	N	11	920	930
158- Aurreko urteko konpentsatzeko kuotak	N	11	931	941
159- Ekitaldian egindako ordainketak, guztira	N	11	942	952
160- Ekitaldian egindako itzulketak, guztira	N	11	953	963
161- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	964	964
161- Urteko emaitza	N	11	965	975
162- Ordaintzekoa	N	11	976	986
163- Konpentsatzekoa	N	11	987	997
164- Itzultzekoa	N	11	998	1008

## OHARRAK

Erregistro honek aitortzen du datuen informazioa jasotzen du.

Zenbatekoen eremu guztiak euro-zentimotan adierazi behar dira. Beraz, zenbatekoek ez dute inoiz zenbaki hamartarrik eramango.

Zeinua eraman dezakeen zenbateko bakoitzaren aurrean zeinua adierazteko eremu bat ageri da. Negatiboa bada, eremu horrek – (minus) balioa hartu behar du, eta zero edo positiboa bada, berriz, 0 (zero) balioa.

Modulu eremuetan (4na jarduera hartzen duten 6 modulu), posizioak 7 zenbaki oso eta 2 zenbaki hamartar dira.

Nekazaritzako epigrafeetan, 1 moduluko eremuek (4 jarduera) kopuru bat eramaten dute (zenbateko bat). Kasu konkretu horretan, 9 zenbaki osoek euroak eramango dituzte, eta 2 zenbaki hamartarrek zentimoak.

Indize zuzentzailearen eremuetan (4 jarduera), posizioak zenbaki oso bat eta bi zenbaki hamartar dira.

<i>Descripción</i>	<i>T.Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini.</i>	<i>Pos.Fin</i>
<i>Clave del Registro</i>				
Nif presentador	AN	9	1	9
Nif declarante	AN	9	10	18
Ejercicio	N	4	19	22
Modelo <b>391</b>	AN	3	23	25
Periodo	AN	2	26	27
Código de registro	N	2	28	29
Código cuenta cliente	N	20	30	49
200- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	50	50
200-Operaciones en régimen especial de A.G. Y Pesca	N	14	51	64
201- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	65	65
201-Operaciones en régimen especial de Rec. Equivalencia	N	14	66	79
202- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	80	80
202-Operaciones en Régimen Especial Simplificado	N	14	81	94
203- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	95	95
203-Entregas intracomunitarias	N	14	96	109
204- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	110	110
204-Exportaciones	N	14	111	124
205- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	125	125
205-Operaciones No Sujetas	N	14	126	139
206- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	140	140
206-Total Compras y gastos sin incluir compras inmovilizado	N	14	141	154
01-Epígrafe (act-1)	AN	6	155	160
02-Epígrafe (act-2)	AN	6	161	166
03-Epígrafe (act-3)	AN	6	167	172
04-Epígrafe (act-4)	AN	6	173	178
11-Módulo-1 (act-1)	N	11	179	189
12-Módulo-1 (act-2)	N	11	190	200
13-Módulo-1 (act-3)	N	11	201	211
14-Módulo-1 (act-4)	N	11	212	222
21-Módulo-2 (act-1)	N	11	223	233
22-Módulo-2 (act-2)	N	11	234	244
23-Módulo-2 (act-3)	N	11	245	255
24-Módulo-2 (act-4)	N	11	256	266
31-Módulo-3 (act-1)	N	11	267	277
32-Módulo-3 (act-2)	N	11	278	288
33-Módulo-3 (act-3)	N	11	289	299
34-Módulo-3 (act-4)	N	11	300	310
41-Módulo-4 (act-1)	N	11	311	321
42-Módulo-4 (act-2)	N	11	322	332
43-Módulo-4 (act-3)	N	11	333	343
44-Módulo-4 (act-4)	N	11	344	354
51-Módulo-5 (act-1)	N	11	355	365
52-Módulo-5 (act-2)	N	11	366	376

<i>Descripción</i>	<i>T.Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini.</i>	<i>Pos.Fin</i>
53-Módulo-5 (act-3)	N	11	377	387
54-Módulo-5 (act-4)	N	11	388	398
61-Módulo-6 (act-1)	N	11	399	409
62-Módulo-6 (act-2)	N	11	410	420
63-Módulo-6 (act-3)	N	11	421	431
64-Módulo-6 (act-4)	N	11	432	442
71-Comisiones (act-1)	N	11	443	453
72-Comisiones (act-2)	N	11	454	464
73-Comisiones (act-3)	N	11	465	475
74-Comisiones (act-4)	N	11	476	486
81-Cuota devengada anual (act-1)	N	11	487	497
82-Cuota devengada anual (act-2)	N	11	498	508
83-Cuota devengada anual (act-3)	N	11	509	519
84-Cuota devengada anual (act-4)	N	11	520	530
91- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	531	531
91-Iva deducible anual (act-1)	N	11	532	542
92- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	543	543
92-Iva deducible anual (act-2)	N	11	544	554
93- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	555	555
93-Iva deducible anual (act-3)	N	11	556	566
94- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	567	567
94-Iva deducible anual (act-4)	N	11	568	578
101-Indice corrector (act-1)	N	3	579	581
102-Indice corrector (act-2)	N	3	582	584
103-Indice corrector (act-3)	N	3	585	587
104-Indice corrector (act-4)	N	3	588	590
111- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	591	591
111-Resultado operaciones corrientes (act-1)	N	11	592	602
112- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	603	603
112-Resultado operaciones corrientes (act-2)	N	11	604	614
113- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	615	615
113-Resultado operaciones corrientes (act-3)	N	11	616	626
114- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	627	627
114-Resultado operaciones corrientes (act-4)	N	11	628	638
121-Cuota mínima (act-1)	N	11	639	649
122-Cuota mínima (act-2)	N	11	650	660
123-Cuota mínima (act-3)	N	11	661	671
124-Cuota mínima (act-4)	N	11	672	682
131-Devoluciones UE (act-1)	N	11	683	693
132-Devoluciones UE (act-2)	N	11	694	704
133-Devoluciones UE (act-3)	N	11	705	715
134-Devoluciones UE (act-4)	N	11	716	726
141- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	727	727
141-Cuota derivada (act-1)	N	11	728	738
142- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	739	739
142-Cuota derivada (act-2)	N	11	740	750
143- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	751	751
143-Cuota derivada (act-3)	N	11	752	762
144- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	763	763
144-Cuota derivada (act-4)	N	11	764	774
145- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	775	775

<i>Descripción</i>	<i>T.Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini.</i>	<i>Pos.Fin</i>
145-Total cuotas anuales actividades ejercidas	N	11	776	786
146- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	787	787
146-Base adquisiciones intracomunitarias	N	11	788	798
147- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	799	799
147-Cuota adquisiciones intracomunitarias	N	11	800	810
148- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	811	811
148-Base entregas activos fijos	N	11	812	822
149- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	823	823
149-Cuota entregas activos fijos	N	11	824	834
150- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	835	835
150-Base iva devengado inversión s.pasivo	N	11	836	846
151- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	847	847
151-Cuota iva devengado inversión s.pasivo	N	11	848	858
152- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	859	859
152-Total iva devengado	N	11	860	870
153- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	871	871
153-Base adquisición o importación activos fijos	N	11	872	882
154- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	883	883
154-Cuota adquisición o importación activos fijos	N	11	884	894
155- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	895	895
155-Cuota regularización inversiones	N	11	896	906
156- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	907	907
156-Total IVA deducible anual	N	11	908	918
157- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	919	919
157-Diferencia anual	N	11	920	930
158-Cuotas a compensar del año anterior	N	11	931	941
159-Total ingresos efectuados durante el ejercicio	N	11	942	952
160-Total devoluciones efectuadas durante el ejercicio	N	11	953	963
161- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	964	964
161-Resultado anual	N	11	965	975
162-A ingresar	N	11	976	986
163-A compensar	N	11	987	997
164-A devolver	N	11	998	1008

## OBSERVACIONES.

Este registro contiene la información relativa a los datos de la declaración.

Todos los campos de importe deben figurar en céntimos de euro. Por lo tanto los importes nunca llevarán decimales.

Delante de cada importe que admita signo, existe un campo para indicar su signo. Este campo deberá llevar el valor – (menos) para indicar que es negativo y el valor 0 (cero) para indicar que es cero o positivo.

Los campos de Módulo (6 módulos por 4 actividades), se componen de 7 posiciones enteras y 2 posiciones decimales.

Los campos de Módulo-1 (4 actividades) en los epígrafes de agricultura llevan una cantidad que es importe. En este caso concreto, los 9 enteros llevarán los euros y los dos decimales llevarán los cents.

Los campos de Índice corrector (4 actividades), se componen de 1 posición entera y 2 posiciones decimales.

V. eranskina



## Vi. eranskina

<i>Deskripzioa</i>	<i>Datu m.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk. pos.</i>
<i>Erregistroaren gakoa</i>				
Aurkezlearen IFZ	AN	9	1	9
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Ekitaldia	N	4	19	22
<b>392</b> eredia	AN	3	23	25
Zergaldia	AN	2	26	27
Erregistro kodea	N	2	28	29
Bezeroaren kontu kodea	N	20	30	49
01- Epigrafea (1. jard.)	AN	6	50	55
02- Epigrafea (2. jard.)	AN	6	56	61
03- Epigrafea (3. jard.)	AN	6	62	67
04- Epigrafea (4. jard.)	AN	6	68	73
11- 1. modulua (1. jard.)	N	11	74	84
12- 1. modulua (2. jard.)	N	11	85	95
13- 1. modulua (3. jard.)	N	11	96	106
14- 1. modulua (4. jard.)	N	11	107	117
21- 2. modulua (1. jard.)	N	11	118	128
22- 2. modulua (2. jard.)	N	11	129	139
23- 2. modulua (3. jard.)	N	11	140	150
24- 2. modulua (4. jard.)	N	11	151	161
31- 3. modulua (1. jard.)	N	11	162	172
32- 3. modulua (2. jard.)	N	11	173	183
33- 3. modulua (3. jard.)	N	11	184	194
34- 3. modulua (4. jard.)	N	11	195	205
41- 4. modulua (1. jard.)	N	11	206	216
42- 4. modulua (2. jard.)	N	11	217	227
43- 4. modulua (3. jard.)	N	11	228	238
44- 4. modulua (4. jard.)	N	11	239	249
51- 5. modulua (1. jard.)	N	11	250	260
52- 5. modulua (2. jard.)	N	11	261	271
53- 5. modulua (3. jard.)	N	11	272	282
54- 5. modulua (4. jard.)	N	11	283	293
61- 6. modulua (1. jard.)	N	11	294	304
62- 6. modulua (2. jard.)	N	11	305	315
63- 6. modulua (3. jard.)	N	11	316	326
64- 6. modulua (4. jard.)	N	11	327	337
71- Komisioak (1. jard.)	N	11	338	348
72- Komisioak (2. jard.)	N	11	349	359
73- Komisioak (3. jard.)	N	11	360	370
74- Komisioak (4. jard.)	N	11	371	381
81- Urtean sortutako kuota (1. jard.)	N	11	382	392
82- Urtean sortutako kuota (2. jard.)	N	11	393	403
83- Urtean sortutako kuota (3. jard.)	N	11	404	414
84- Urtean sortutako kuota (4. jard.)	N	11	415	425
91- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	426	426



<i>Deskripzioa</i>	<i>Datu m.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk. pos.</i>
<i>Erregistroaren gakoa</i>				
91- Urteko BEZ kengarria (1. jard.)	N	11	427	437
92- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	438	438
92- Urteko BEZ kengarria (2. jard.)	N	11	439	449
93- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	450	450
93- Urteko BEZ kengarria (3. jard.)	N	11	451	461
94- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	462	462
94- Urteko BEZ kengarria (4. jard.)	N	11	463	473
101- Indize zuzentzailea (1. jard.)	N	3	474	476
102- Indize zuzentzailea (2. jard.)	N	3	477	479
103- Indize zuzentzailea (3. jard.)	N	3	480	482
104- Indize zuzentzailea (4. jard.)	N	3	483	485
111- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	486	486
111- Eragiketa arrunten emaitza (1. jard.)	N	11	487	497
112- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	498	498
112- Eragiketa arrunten emaitza (2. jard.)	N	11	499	509
113- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	510	510
113- Eragiketa arrunten emaitza (3. jard.)	N	11	511	521
114- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	522	522
114- Eragiketa arrunten emaitza (4. jard.)	N	11	523	533
121- Gutxieneko kuota (1. jard.)	N	11	534	544
122- Gutxieneko kuota (2. jard.)	N	11	545	555
123- Gutxieneko kuota (3. jard.)	N	11	556	566
124- Gutxieneko kuota (4. jard.)	N	11	567	577
131- EBko itzulketak (1. jard.)	N	11	578	588
132- EBko itzulketak (2. jard.)	N	11	589	599
133- EBko itzulketak (3. jard.)	N	11	600	610
134- EBko itzulketak (4. jard.)	N	11	611	621
141- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	622	622
141- Kuota eratorria (1. jard.)	N	11	623	633
142- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	634	634
142- Kuota eratorria (2. jard.)	N	11	635	645
143- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	646	646
143- Kuota eratorria (3. jard.)	N	11	647	657
144- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	658	658
144- Kuota eratorria (4. jard.)	N	11	659	669
145- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	670	670
145- Jarduera multzoaren urteko kuotak, guztira	N	11	671	681
146- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	682	682
146- Batasun barruko eskurapenen oinarria	N	11	683	693
147- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	694	694
147- Batasun barruko eskurapenen kuota	N	11	695	705
148- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	706	706
148- Aktibo finkoen entregen oinarria	N	11	707	717
149- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	718	718
149- Aktibo finkoen entregen kuota	N	11	719	729
150- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	730	730
150- Subj. pasiboaren inbertsioagatik sortutako BEZaren oinarria	N	11	731	741
151- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	742	742
151- Subj. pasiboaren inbertsioagatik sortutako BEZaren kuota	N	11	743	753
152- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	754	754

<i>Deskripzioa</i>	<i>Datu m.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk. pos.</i>
<i>Erregistroaren gakoa</i>				
152- Sortutako BEZa, guztira	N	11	755	765
153- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	766	766
153- Aktibo finkoen eskurapen edo inportazioaren oinarria	N	11	767	777
154- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	778	778
154- Aktibo finkoen eskurapen edo inportazioaren kuota	N	11	779	789
155- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	790	790
155- Inbertsioen erregularizazioaren kuota	N	11	791	801
156- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	802	802
156- Urteko BEZ kengarria, guztira	N	11	803	813
157- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	814	814
157- Erregimen erraztuaren emaitza	N	11	815	825
Jarduerarik gabe	AN	1	826	826
158- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	827	827
158- Oinarria %21ean	N	14	828	841
159- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	842	842
159- Kuota %21ean	N	13	843	855
160- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	856	856
160- Oinarria %10ean	N	14	857	870
161- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	871	871
161- Kuota %10ean	N	13	872	884
162- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	885	885
162- Oinarria %4an	N	14	886	899
163- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	900	900
163- Kuota %4an	N	13	901	913
164- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	914	914
164- Oinarriaren aldaketa	N	14	915	928
165- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	929	929
165- Kuotaren aldaketa	N	13	930	942
166- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	943	943
166- Errekarguaren oinarria %5,2an	N	14	944	957
167- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	958	958
167- Errekarguaren kuota %5,2an	N	13	959	971
168- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	972	972
168- Errekarguaren oinarria %1,4an	N	14	973	986
169- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	987	987
169- Errekarguaren kuota %1,4an	N	13	988	1000
170- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1001	1001
170- Errekarguaren oinarria %0,5ean	N	14	1002	1015
171- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1016	1016
171- Errekarguaren kuota %0,5ean	N	13	1017	1029
172- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1030	1030
172- Errekarguaren oinarriaren aldaketa	N	14	1031	1044
173- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1045	1045
173- Errekarguaren kuotaren aldaketa	N	13	1046	1058
174- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1059	1059
174- Batasun barruko eskurapen oinarria	N	14	1060	1073
175- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1074	1074
175- Batasun barruko eskurapen kuota	N	13	1075	1087
176- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1088	1088
176- Urtean sortutako kuota, guztira	N	14	1089	1102

<i>Deskripzioa</i>	<i>Datu m.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk. pos.</i>
<i>Erregistroaren gakoa</i>				
177- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1103	1103
177- Barruko eragiketen BEZ kengarriaren oinarria	N	14	1104	1117
178- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1118	1118
178- Barruko eragiketen BEZ kengarriaren kuota	N	13	1119	1131
179- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1132	1132
179- Inportazioen BEZ kengarriaren oinarria	N	14	1133	1146
180- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1147	1147
180- Inportazioen BEZ kengarriaren kuota	N	13	1148	1160
181- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1161	1161
181- Batasun barruko eskurapenen BEZ kengarriaren oinarria	N	14	1162	1175
182- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1176	1176
182- Batasun barruko eskurapenen BEZ kengarriaren kuota	N	13	1177	1189
183- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1190	1190
183- Nekazaritza, A. eta A.ko erregimeneko konpentsazioen kuota	N	13	1191	1203
184- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1204	1204
184- Kenkarien zuzenketaren kuota	N	13	1205	1217
185- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1218	1218
185- Inbertsioen erregulazioaren BEZ kengarriaren kuota	N	13	1219	1231
186- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1232	1232
186- Kuota kengarria, guztira	N	13	1233	1245
187- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1246	1246
187- Erregimen orokorraren emaitza	N	13	1247	1259
188- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1260	1260
188- Emaitzen batura (erreg. erraztua gehi erreg. orokorra)	N	13	1261	1273
189- Gipuzkoaren portzentajea	N	7	1274	1280
190- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1281	1281
190- Gipuzkoari dagokiona	N	11	1282	1292
191- Aurreko urteko konpentsatzeko kuotak	N	11	1293	1303
192- Ekitaldian egindako sarrerak, guztira	N	11	1304	1314
193- Ekitaldian egindako itzulketak, guztira	N	11	1315	1325
194- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1326	1326
194- Urteko emaitza	N	11	1327	1337
195- Ordaintzekoa	N	11	1338	1348
196- Konpentsatzekoa	N	11	1349	1359
197- Itzultzekoa	N	11	1360	1370
198- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1371	1371
198- Hasierako izakinak	N	14	1372	1385
199- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1386	1386
199- Amaierako izakinak	N	14	1387	1400
200- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1401	1401
200- %21eko oinarriarekin erositako ondasun arruntak	N	14	1402	1415
201- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1416	1416
201- %21eko kuotarekin erositako ondasun arruntak	N	13	1417	1429
202- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1430	1430
202- %10eko oinarriarekin erositako ondasun arruntak	N	14	1431	1444
203- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1445	1445
203- %10eko kuotarekin erositako ondasun arruntak	N	13	1446	1458
204- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1459	1459
204- %4ko oinarriarekin erositako ondasun arruntak	N	14	1460	1473
205- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1474	1474

<i>Deskripzioa</i>	<i>Datu m.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk. pos.</i>
<i>Erregistroaren gakoa</i>				
205- %4ko kuotarekin erositako ondasun arruntak	N	13	1475	1487
206- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1488	1488
206- Nekazaritzako ondasun arrunten erosketen oinarria	N	14	1489	1502
207 Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1503	1503
207- Nekazaritzako ondasun arrunten erosketen kuota	N	13	1504	1516
208 Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1517	1517
208- Oinarria aldatu zaien ondasun arruntak	N	14	1518	1531
209- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1532	1532
209- Kuota aldatu zaien ondasun arruntak	N	13	1533	1545
210- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1546	1546
201- Ondasun arrunten erosketen kuota osoa	N	13	1547	1559
211- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1560	1560
211- %21eko oinarriarekin izandako gastuak	N	14	1561	1574
212- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1575	1575
212- %21eko kuotarekin izandako gastuak	N	13	1576	1588
213- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1589	1589
213- %10eko oinarriarekin izandako gastuak	N	14	1590	1603
214- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1604	1604
214- %10eko kuotarekin izandako gastuak	N	13	1605	1617
215- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1618	1618
215- %4ko oinarriarekin izandako gastuak	N	14	1619	1632
216- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1633	1633
216- %4ko kuotarekin izandako gastuak	N	13	1634	1646
217- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1647	1647
217- Oinarria aldatu zaien gastuak	N	14	1648	1661
218- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1662	1662
218- Kuota aldatu zaien gastuak	N	13	1663	1675
219- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1676	1676
219- Gastuen kuota osoa	N	13	1677	1689
220- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1690	1690
220- %21eko oinarriarekin erositako inbertsio ondasunak	N	14	1691	1704
221- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1705	1705
221- %21eko kuotarekin erositako inbertsio ondasunak	N	13	1706	1718
222- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1719	1719
222- %10eko oinarriarekin erositako inbertsio ondasunak	N	14	1720	1733
223- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1734	1734
223- %10eko kuotarekin erositako inbertsio ondasunak	N	13	1735	1747
224- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1748	1748
224- %4ko oinarriarekin erositako inbertsio ondasunak	N	14	1749	1762
225- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1763	1763
225- %4ko kuotarekin erositako inbertsio ondasunak	N	13	1764	1776
226- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1777	1777
226- Oinarria aldatu zaien inbertsio ondasunak	N	14	1778	1791
227- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1792	1792
227- Kuota aldatu zaien inbertsio ondasunak	N	13	1793	1805
228- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1806	1806
228- Inbertsio ondasunen erosketen kuota osoa	N	13	1807	1819
229- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1820	1820
229- Oinarriak, guztira	N	14	1821	1834
230- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1835	1835

<i>Deskripzioa</i>	<i>Datu m.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk. pos.</i>
<i>Erregistroaren gakoa</i>				
230- Kuotak, guztira	N	13	1836	1848
231- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1849	1849
231- Kuotak, guztira	N	13	1850	1862
232- Hainbanaketa orokorra	AN	1	1863	1863
233- Hainbanaketa orokorraren portzentajea	N	2	1864	1865
234- Hainbanaketa berezia	AN	1	1866	1866
235- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1867	1867
235- Urtean jasandako BEZa	N	14	1868	1881
236 Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1882	1882
236- Erregimen orokorreko eragiketak	N	14	1883	1896
237- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1897	1897
237- Nekazaritza, A. eta A.ko erregimen bereziko eragiketak	N	14	1898	1911
238- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1912	1912
238- Baliokidetasun errekaruaren erregimen bereziko eragiketak	N	14	1913	1926
239- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1927	1927
239- Batasun barruko entrega salbuetsiak	N	14	1928	1941
240- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1942	1942
240- Kenkari eskubidea duten esportazioak eta beste eragiketa salbuetsi batzuk	N	14	1943	1956
241- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1957	1957
241- Kenkari eskubiderik gabeko eragiketa salbuetsiak	N	14	1958	1971
242- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1972	1972
242- Subj. Pasiboaren inbertsioa dakarten eragiketak	N	14	1973	1986
243- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1987	1987
243- Zergari lotu gabeko eragiketak	N	14	1988	2001
244- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2002	2002
244- Beste estatu kide batzuetan instalatu edo muntatzekoak diren ondasunen entregak	N	14	2003	2016
245- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2017	2017
245- Ondasun higiezin ez-ohiko entregak	N	14	2018	2031
246- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2032	2032
246- Ez-ohiko eragiketa finantzarioak	N	14	2033	2046
247- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2047	2047
247- Inbertsio ondasunen entregak	N	14	2048	2061
248- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2062	2062
248- Subj. pasiboaren inbertsioa	N	14	2063	2076
249- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2077	2077
249- Eragiketa bolumena, guztira	N	14	2078	2091
250- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2092	2092
250- Eragiketa triang. etan subj. pas. inbertitzeagatik izandako barruko entregak	N	14	2093	2106
251- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2107	2107
251- Barruko eskurapen salbuetsiak	N	14	2108	2121
252- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2122	2122
252- Inportazio salbuetsiak	N	14	2123	2136
253- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2137	2137
253- Batasun barruko eskurapen salbuetsiak	N	14	2138	2151
254- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2152	2152
254- Erregimen berezi erraztuko sarrerak	N	14	2153	2166
255- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2167	2167
255- Erosketak eta gastuak, salbu erregimen erraztuko ibilgetuaren erosketak	N	14	2168	2181

<i>Deskripzioa</i>	<i>Datu m.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk. pos.</i>
<i>Erregistroaren gakoa</i>				
256- Erregimen berezietako batean egindako aldizkako aitortpenak	AN	1	2182	2182
A01- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2183	2183
A01- Ondasun erabilien erregimen bereziko salmenta bolumena	N	14	2184	2197
A02- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2198	2198
A02- Ondasun erabilien erregimen bereziko erosketa bolumena	N	14	2199	2212
A03- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2213	2213
A03- Ondasun erabilien erregimen bereziko mozkin marjina	N	14	2214	2227
A04- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2228	2228
A04- Ondasun erabilien erregimen bereziko oinarri ezargarria	N	14	2229	2242
A13- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2243	2243
A13- Bid.ag. erreg.ber. Erag. erag. Eragiketa bolumena	N	14	2244	2257
A14- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2258	2258
A14- Bid.ag. erreg.ber. Erag. erag. Bidaiaariaren aldeko eskurapenak	N	14	2259	2272
A15- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2273	2273
A15- Bid.ag. erreg.ber. Erag. erag. Oinarri ezargarria	N	14	2274	2287
A16- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2288	2288
A16- Bid.ag. erreg.ber. Forma orokorra. Eragiketa bolumena	N	14	2289	2302
A17- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2303	2303
A17- Bid.ag. erreg.ber. Forma orokorra. Bidaiaariaren aldeko eskurapenak	N	14	2304	2317
A18- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2318	2318
A18- Bid.ag. erreg.ber. Forma orokorra. Oinarri ezargarria	N	14	2319	2332
A19- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2333	2333
A19- Bid.ag. erreg.ber. Zerbitzu salbuetsien zenbatekoa	N	14	2334	2347
A20- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2348	2348
A20- Bidai ag. e.b.: erag. salb.etako bidaiariaren aldeko gastuak	N	14	2349	2362

## OHARRAK

Erregistro honek aitortpeneko datuen informazioa jasotzen du.

Zenbatekoen eremu guztiak euro-zentimotan adierazi behar dira. Beraz, zenbatekoek ez dute inoiz zenbaki hamartarrik eramango.

Zeinua eraman dezakeen zenbateko bakoitzaren aurrean zeinua adierazteko eremu bat ageri da. Negatiboa bada, eremu horrek – (minus) balioa hartu behar du, eta zero edo positiboa bada, berriz, 0 (zero) balioa.

Modulu eremuetan (4na jarduera hartzen duten 6 modulu), posizioak 7 zenbaki oso eta 2 zenbaki hamartar dira.

Nekazaritzako epigrafeetan, 1 moduluko eremuak (4 jarduera) kopuru bat eramaten dute (zenbateko bat). Kasu konkretu horretan, 9 zenbaki osoek euroak eramango dituzte, eta 2 zenbaki hamartarrek zentimoak.

Indize zuzentzailearen eremuetan (4 jarduera), posizioak zenbaki oso 1 eta 2 zenbaki hamartar dira.

Portzentaje eremuetan, zenbaki osoen 3 posizio eta zenbaki hamartarren 4 posizio izango dira. Dena den, hainbanaketa orokorraren portzentajeak zenbaki osoen 2 posizio izango ditu.

<i>Descripción</i>	<i>T.Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini.</i>	<i>Pos.Fin</i>
<i>Clave del Registro</i>				
Nif presentador	AN	9	1	9
Nif declarante	AN	9	10	18
Ejercicio	N	4	19	22
Modelo <b>392</b>	AN	3	23	25
Periodo	AN	2	26	27
Código de registro	N	2	28	29
Código cuenta cliente	N	20	30	49
01-Epígrafe (act-1)	AN	6	50	55

<i>Descripción</i>	<i>T.Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini.</i>	<i>Pos.Fin</i>
<i>Clave del Registro</i>				
02-Epígrafe (act-2)	AN	6	56	61
03-Epígrafe (act-3)	AN	6	62	67
04-Epígrafe (act-4)	AN	6	68	73
11-Módulo-1 (act-1)	N	11	74	84
12-Módulo-1 (act-2)	N	11	85	95
13-Módulo-1 (act-3)	N	11	96	106
14-Módulo-1 (act-4)	N	11	107	117
21-Módulo-2 (act-1)	N	11	118	128
22-Módulo-2 (act-2)	N	11	129	139
23-Módulo-2 (act-3)	N	11	140	150
24-Módulo-2 (act-4)	N	11	151	161
31-Módulo-3 (act-1)	N	11	162	172
32-Módulo-3 (act-2)	N	11	173	183
33-Módulo-3 (act-3)	N	11	184	194
34-Módulo-3 (act-4)	N	11	195	205
41-Módulo-4 (act-1)	N	11	206	216
42-Módulo-4 (act-2)	N	11	217	227
43-Módulo-4 (act-3)	N	11	228	238
44-Módulo-4 (act-4)	N	11	239	249
51-Módulo-5 (act-1)	N	11	250	260
52-Módulo-5 (act-2)	N	11	261	271
53-Módulo-5 (act-3)	N	11	272	282
54-Módulo-5 (act-4)	N	11	283	293
61-Módulo-6 (act-1)	N	11	294	304
62-Módulo-6 (act-2)	N	11	305	315
63-Módulo-6 (act-3)	N	11	316	326
64-Módulo-6 (act-4)	N	11	327	337
71-Comisiones (act-1)	N	11	338	348
72-Comisiones (act-2)	N	11	349	359
73-Comisiones (act-3)	N	11	360	370
74-Comisiones (act-4)	N	11	371	381
81-Cuota devengada anual (act-1)	N	11	382	392
82-Cuota devengada anual (act-2)	N	11	393	403
83-Cuota devengada anual (act-3)	N	11	404	414
84-Cuota devengada anual (act-4)	N	11	415	425
91- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	426	426
91-Iva deducible anual (act-1)	N	11	427	437
92- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	438	438
92-Iva deducible anual (act-2)	N	11	439	449
93- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	450	450
93-Iva deducible anual (act-3)	N	11	451	461
94- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	462	462
94-Iva deducible anual (act-4)	N	11	463	473
101-Indice corrector (act-1)	N	3	474	476
102-Indice corrector (act-2)	N	3	477	479
103-Indice corrector (act-3)	N	3	480	482
104-Indice corrector (act-4)	N	3	483	485
111- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	486	486
111-Resultado operaciones corrientes (act-1)	N	11	487	497
112- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	498	498

<i>Descripción</i>	<i>T.Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini.</i>	<i>Pos.Fin</i>
<i>Clave del Registro</i>				
112-Resultado operaciones corrientes (act-2)	N	11	499	509
113- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	510	510
113-Resultado operaciones corrientes (act-3)	N	11	511	521
114- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	522	522
114-Resultado operaciones corrientes (act-4)	N	11	523	533
121-Cuota mínima (act-1)	N	11	534	544
122-Cuota mínima (act-2)	N	11	545	555
123-Cuota mínima (act-3)	N	11	556	566
124-Cuota mínima (act-4)	N	11	567	577
131-Devoluciones UE (act-1)	N	11	578	588
132-Devoluciones UE (act-2)	N	11	589	599
133-Devoluciones UE (act-3)	N	11	600	610
134-Devoluciones UE (act-4)	N	11	611	621
141- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	622	622
141-Cuota derivada (act-1)	N	11	623	633
142- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	634	634
142-Cuota derivada (act-2)	N	11	635	645
143- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	646	646
143-Cuota derivada (act-3)	N	11	647	657
144- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	658	658
144-Cuota derivada (act-4)	N	11	659	669
145- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	670	670
145-Total cuotas anuales actividades ejercidas	N	11	671	681
146- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	682	682
146-Base adquisiciones intracomunitarias	N	11	683	693
147- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	694	694
147-Cuota adquisiciones intracomunitarias	N	11	695	705
148- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	706	706
148-Base entregas activos fijos	N	11	707	717
149- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	718	718
149-Cuota entregas activos fijos	N	11	719	729
150- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	730	730
150-Base iva devengado inversión s.pasivo	N	11	731	741
151- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	742	742
151-Cuota iva devengado inversión s.pasivo	N	11	743	753
152- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	754	754
152-Total iva devengado	N	11	755	765
153- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	766	766
153-Base adquisición o importación activos fijos	N	11	767	777
154- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	778	778
154-Cuota adquisición o importación activos fijos	N	11	779	789
155- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	790	790
155-Cuota regularización inversiones	N	11	791	801
156- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	802	802
156-Total IVA deducible anual	N	11	803	813
157- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	814	814
157-Resultado régimen simplificado	N	11	815	825
Sin actividad	AN	1	826	826
158- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	827	827
158-Base al 21	N	14	828	841



<i>Descripción</i>	<i>T.Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini.</i>	<i>Pos.Fin</i>
<i>Clave del Registro</i>				
159- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	842	842
159-Cuota al 21	N	13	843	855
160- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	856	856
160-Base al 10	N	14	857	870
161- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	871	871
161-Cuota al 10	N	13	872	884
162- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	885	885
162-Base al 4	N	14	886	899
163- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	900	900
163-Cuota al 4	N	13	901	913
164- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	914	914
164-Modificación base	N	14	915	928
165- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	929	929
165-Modificación cuota	N	13	930	942
166- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	943	943
166-Base recargo al 5,2	N	14	944	957
167- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	958	958
167-Cuota recargo al 5,2	N	13	959	971
168- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	972	972
168-Base recargo al 1,4	N	14	973	986
169- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	987	987
169-Cuota recargo al 1,4	N	13	988	1000
170- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1001	1001
170-Base recargo al 0,5	N	14	1002	1015
171- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1016	1016
171-Cuota recargo al 0,5	N	13	1017	1029
172- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1030	1030
172-Modificación base recargo	N	14	1031	1044
173- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1045	1045
173-Modificación cuota recargo	N	13	1046	1058
174- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1059	1059
174-Base adquisiciones intracomunitarias	N	14	1060	1073
175- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1074	1074
175-Cuota adquisiciones intracomunitarias	N	13	1075	1087
176- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1088	1088
176-Total cuota devengada anual	N	14	1089	1102
177- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1103	1103
177-Base Iva deducible operaciones interiores	N	14	1104	1117
178- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1118	1118
178-Cuota Iva deducible operaciones interiores	N	13	1119	1131
179- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1132	1132
179-Base Iva deducible importaciones	N	14	1133	1146
180- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1147	1147
180-Cuota Iva deducible importaciones	N	13	1148	1160
181- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1161	1161
181-Base Iva deducible adquisiciones intracomunitarias	N	14	1162	1175
182- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1176	1176
182-Cuota Iva deducible adquisiciones intracomunitarias	N	13	1177	1189
183- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1190	1190
183-Cuota compensaciones Reg A.G. y P.	N	13	1191	1203

<i>Descripción</i>	<i>T.Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini.</i>	<i>Pos.Fin</i>
<i>Clave del Registro</i>				
184- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1204	1204
184-Cuota rectificación deducciones	N	13	1205	1217
185- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1218	1218
185-Cuota Iva deducible Regularización Inversiones	N	13	1219	1231
186- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1232	1232
186-Cuota total a deducir	N	13	1233	1245
187- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1246	1246
187-Resultado régimen general	N	13	1247	1259
188- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1260	1260
188-Suma de resultado (reg. Simplificado más reg. General)	N	13	1261	1273
189- Porcentaje Gipuzkoa	N	7	1274	1280
190- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1281	1281
190-Atribuible T. H. Gipuzkoa	N	11	1282	1292
191-Cuotas a compensar del año anterior	N	11	1293	1303
192-Total ingresos efectuados durante el ejercicio	N	11	1304	1314
193-Total devoluciones efectuadas durante el ejercicio	N	11	1315	1325
194- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1326	1326
194-Resultado anual	N	11	1327	1337
195-A ingresar	N	11	1338	1348
196 A compensar	N	11	1349	1359
197-A devolver	N	11	1360	1370
198- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1371	1371
198-Existencias iniciales	N	14	1372	1385
199- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1386	1386
199-Existencias finales	N	14	1387	1400
200- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1401	1401
200-Bienes corrientes Base al 21	N	14	1402	1415
201- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1416	1416
201-Bienes corrientes Cuota al 21	N	13	1417	1429
202- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1430	1430
202-Bienes corrientes Base al 10	N	14	1431	1444
203- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1445	1445
203-Bienes corrientes Cuota al 10	N	13	1446	1458
204- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1459	1459
204-Bienes corrientes Base al 4	N	14	1460	1473
205- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1474	1474
205-Bienes corrientes Cuota al 4	N	13	1475	1487
206- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1488	1488
206-Bienes corrientes Base agricultura	N	14	1489	1502
207 Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1503	1503
207-Bienes corrientes Cuota agricultura	N	13	1504	1516
208 Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1517	1517
208-Bienes corrientes Modificación base	N	14	1518	1531
209- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1532	1532
209-Bienes corrientes Modificación cuota	N	13	1533	1545
210- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1546	1546
210-Bienes corrientes Cuota total	N	13	1547	1559
211- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1560	1560
211-Gastos Base al 21	N	14	1561	1574
212- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1575	1575

<i>Descripción</i>	<i>T.Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini.</i>	<i>Pos.Fin</i>
<i>Clave del Registro</i>				
212-Gastos Cuota al 21	N	13	1576	1588
213- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1589	1589
213-Gastos Base al 10	N	14	1590	1603
214- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1604	1604
214-Gastos Cuota al 10	N	13	1605	1617
215- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1618	1618
215-Gastos Base al 4	N	14	1619	1632
216- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1633	1633
216-Gastos Cuota al 4	N	13	1634	1646
217- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1647	1647
217-Gastos Modificación base	N	14	1648	1661
218- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1662	1662
218-Gastos Modificación cuota	N	13	1663	1675
219- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1676	1676
219-Gastos Cuota total	N	13	1677	1689
220- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1690	1690
220-Bienes de inversión Base al 21	N	14	1691	1704
221- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1705	1705
221-Bienes de inversión Cuota al 21	N	13	1706	1718
222- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1719	1719
222-Bienes de inversión Base al 10	N	14	1720	1733
223- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1734	1734
223-Bienes de inversión Cuota al 10	N	13	1735	1747
224- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1748	1748
224-Bienes de inversión Base al 4	N	14	1749	1762
225- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1763	1763
225-Bienes de inversión Cuota al 4	N	13	1764	1776
226- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1777	1777
226-Bienes de inversión Modificación base	N	14	1778	1791
227- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1792	1792
227-Bienes de inversión Modificación cuota	N	13	1793	1805
228- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1806	1806
228-Bienes de inversión Total cuota	N	13	1807	1819
229- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1820	1820
229-Total bases	N	14	1821	1834
230- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1835	1835
230-Total cuotas	N	13	1836	1848
231- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1849	1849
231-Total cuotas	N	13	1850	1862
232-Prorrata general	AN	1	1863	1863
233-Porcentaje prorrata general	N	2	1864	1865
234-Prorrata especial	AN	1	1866	1866
235- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1867	1867
235-Iva soportado anual	N	14	1868	1881
236 Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1882	1882
236-Operaciones régimen general	N	14	1883	1896
237- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1897	1897
237-Operaciones régimen especial A.G. Y P.	N	14	1898	1911
238- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1912	1912
238-Operaciones en régimen especial de recargo de equivalencia	N	14	1913	1926

<i>Descripción</i>	<i>T.Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini.</i>	<i>Pos.Fin</i>
<i>Clave del Registro</i>				
239- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1927	1927
239-Entregas intracomunitarias exentas	N	14	1928	1941
240- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1942	1942
240-Exportaciones y otras op.exentas con derecho a deducción	N	14	1943	1956
241- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1957	1957
241-Operaciones exentas sin derecho a deducción	N	14	1958	1971
242- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1972	1972
242-Operaciones dan lugar inversión suj.pasivo	N	14	1973	1986
243- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1987	1987
243-Operaciones no sujetas	N	14	1988	2001
244- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2002	2002
244-Entr. bienes objeto instal-montaje otros Estados miembros	N	14	2003	2016
245- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2017	2017
245-Entregas no habituales de bienes inmuebles	N	14	2018	2031
246- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2032	2032
246-Operaciones financieras no habituales	N	14	2033	2046
247- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2047	2047
247-Entregas de bienes de inversión	N	14	2048	2061
248- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2062	2062
248-Inversión del sujeto pasivo	N	14	2063	2076
249- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2077	2077
249-Total volumen de operaciones	N	14	2078	2091
250- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2092	2092
250-Entr interiores por inversión sujeto pasivo por op. triangulares	N	14	2093	2106
251- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2107	2107
251-Adquisiciones interiores exentas	N	14	2108	2121
252- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2122	2122
252-Importaciones exentas	N	14	2123	2136
253- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2137	2137
253-Adquisiciones intracomunitarias exentas	N	14	2138	2151
254- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2152	2152
254-Ingresos en el régimen especial Simplificado	N	14	2153	2166
255- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2167	2167
255-Compras y gastos excepto compras inmovilizado R.Simp	N	14	2168	2181
256-Declaraciones periódicas por alguno de los reg. Especiales	AN	1	2182	2182
A01- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2183	2183
A01-R.e. BU,OA y ANT Volumen de ventas	N	14	2184	2197
A02- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2198	2198
A02-R.e. BU,OA y ANT Volumen de compras	N	14	2199	2212
A03- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2213	2213
A03-R.e. BU,OA y ANT Margen de beneficio	N	14	2214	2227
A04- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2228	2228
A04-R.e. BU,OA y ANT Base imponible	N	14	2229	2242
A13- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2243	2243
A13-R.e. Ag Viaj. Oper por oper Volumen de operaciones	N	14	2244	2257
A14- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2258	2258
A14-R.e. Ag Viaj. Oper por oper Adquisiciones en b° del viajero	N	14	2259	2272
A15- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2273	2273
A15-R.e. Ag Viaj. Oper por oper Base imponible	N	14	2274	2287
A16- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2288	2288

<i>Descripción</i>	<i>T.Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini.</i>	<i>Pos.Fin</i>
<i>Clave del Registro</i>				
A16-R.e. Ag. Viaj. Forma global Volumen de operaciones	N	14	2289	2302
A17- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2303	2303
A17-R.e. Ag. Viaj. Forma global Adquisiciones en bº del viajero	N	14	2304	2317
A18- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2318	2318
A18-R.e. Ag. Viaj. Forma global Base imponible	N	14	2319	2332
A19- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2333	2333
A19-R.e. Ag. Viaj. Importe de los servicios exentos	N	14	2334	2347
A20- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2348	2348
A20-R.e. Ag. Viaj. Gastos beneficio viajero de oper. exentas	N	14	2349	2362

## OBSERVACIONES.

Este registro contiene la información relativa a los datos de la declaración.

Todos los campos de importe deben figurar en céntimos de euro. Por lo tanto los importes nunca llevarán decimales.

Delante de cada importe que admita signo, existe un campo para indicar su signo. Este campo deberá llevar el valor – (menos) para indicar que es negativo y el valor 0 (cero) para indicar que es cero o positivo.

Los campos de Módulo (6 módulos por 4 actividades), se componen de 7 posiciones enteras y 2 posiciones decimales.

Los campos de Módulo-1 (4 actividades) en los epígrafes de agricultura llevan una cantidad que es importe. En este caso concreto, los 9 enteros llevarán los euros y los dos decimales llevarán los cents.

Los campos de Índice corrector (4 actividades), se componen de 1 posición entera y 2 posiciones decimales.

Los campos de porcentaje se componen de 3 posiciones enteras y 4 posiciones decimales, excepto el porcentaje de prorrata general que se compone de 2 posiciones enteras.

## VII. eranskina



## VIII. eranskina

<i>Deskripzioa</i>	<i>Datu m.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk. pos.</i>
<i>Erregistroaren gakoa</i>				
Aurkezlearen IFZ	AN	9	1	9
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Ekitaldia	N	4	19	22
<b>393</b> eredua	AN	3	23	25
Zergaldia	AN	2	26	27
Erregistro kodea	N	2	28	29
Bezeroaren kontu kodea	N	20	30	49
01- Jarduerarik gabe	AN	1	50	50
02- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	51	51
02- Talde barruko eragiketen oinarria %21ean	N	14	52	65
03- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	66	66
03- Talde barruko eragiketen kuota %21ean	N	13	67	79
04- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	80	80

<i>Deskripzioa</i>	<i>Datu m.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk. pos.</i>
<i>Erregistroaren gakoa</i>				
04- Talde barruko eragiketen oinarria %10ean	N	14	81	94
05- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	95	95
05- Talde barruko eragiketen kuota %10ean	N	13	96	108
06- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	109	109
06- Talde barruko eragiketen oinarria %4an	N	14	110	123
07- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	124	124
07- Talde barruko eragiketen kuota %4an	N	13	125	137
08- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	138	138
08- Talde barruko eragiketen oinarriaren aldaketa	N	14	139	152
09- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	153	153
09- Talde barruko eragiketen kuotaren aldaketa	N	13	154	166
10- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	167	167
10- Erreg. orokorreko oinarria %21ean	N	14	168	181
11- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	182	182
11- Erreg. orokorreko kuota %21ean	N	13	183	195
12- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	196	196
12- Erreg. orokorreko oinarria %10ean	N	14	197	210
13- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	211	211
13- Erreg. orokorreko kuota %10ean	N	13	212	224
14- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	225	225
14- Erreg. orokorreko oinarria %4an	N	14	226	239
15- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	240	240
15- Erreg. orokorreko kuota %4an	N	13	241	253
16- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	254	254
16- Erreg. orokorreko oinarriaren aldaketa	N	14	255	268
17- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	269	269
17- Erreg. orokorreko kuotaren aldaketa	N	13	270	282
18- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	283	283
18- Errekarguaren oinarria %5,2an	N	14	284	297
19- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	298	298
19- Errekarguaren kuota %5,2an	N	13	299	311
20- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	312	312
20- Errekarguaren oinarria %1,4an	N	14	313	326
21- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	327	327
21- Errekarguaren kuota %1,4an	N	13	328	340
22- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	341	341
22- Errekarguaren oinarria %0,5ean	N	14	342	355
23- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	356	356
23- Errekarguaren kuota %0,5ean	N	13	357	369
24- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	370	370
24- Errekarguaren oinarriaren aldaketa	N	14	371	384
25- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	385	385
25- Errekarguaren kuotaren aldaketa	N	13	386	398
26- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	399	399
26- Batasun barruko eskurapenen oinarria	N	14	400	413
27- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	414	414
27- Batasun barruko eskurapenen kuota	N	13	415	427
28- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	428	428
28- Urtean sortutako kuota, guztira	N	14	429	442
29- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	443	443

<i>Deskripzioa</i>	<i>Datu m.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk. pos.</i>
<i>Erregistroaren gakoa</i>				
29- Talde barruko eragiketen BEZ kengarriaren oinarria	N	14	444	457
30- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	458	458
30- Talde barruko eragiketen BEZ kengarriaren kuota	N	13	459	471
31- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	472	472
31- Barruko eragiketen BEZ kengarriaren oinarria	N	14	473	486
32- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	487	487
32- Barruko eragiketen BEZ kengarriaren kuota	N	13	488	500
33- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	501	501
33- Inportazioen BEZ kengarriaren oinarria	N	14	502	515
34- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	516	516
34- Inportazioen BEZ kengarriaren kuota	N	13	517	529
35- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	530	530
35- Batasun barruko eskurapenen BEZ kengarriaren oinarria	N	14	531	544
36- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	545	545
36- Batasun barruko eskurapenen BEZ kengarriaren kuota	N	13	546	558
37- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	559	559
37- Nekazaritza, A. eta A.ko erregimeneko konpentsazioen kuota	N	13	560	572
38- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	573	573
38- Kenkarien zuzenketaren kuota	N	13	574	586
39- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	587	587
39- Inbertsioen erregulazioaren BEZ kengarriaren kuota	N	13	588	600
40- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	601	601
40- Urteko kuota kengarria, guztira	N	13	602	614
41- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	615	615
41- Urteko diferentzia	N	13	616	628
42- Gipuzkoaren portzentajea	N	7	629	635
43- Arabaren portzentajea	N	7	636	642
44- Bizkaiaren portzentajea	N	7	643	649
45- Nafarroaren portzentajea	N	7	650	656
46- Estatuaren portzentajea	N	7	657	663
47- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	664	664
47- Gipuzkoari dagokiona	N	11	665	675
48- Aurreko zergaldietako konpentsatzeko kuotak	N	11	676	686
49- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	687	687
49- Urteko emaitza	N	11	688	698
50- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	699	699
50- Hasierako izakinak	N	14	700	713
51- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	714	714
51- Amaierako izakinak	N	14	715	728
52- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	729	729
52- %21eko oinarriarekin erositako ondasun arruntak	N	14	730	743
53- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	744	744
53- %21eko kuotarekin erositako ondasun arruntak	N	13	745	757
54- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	758	758
54- %10eko oinarriarekin erositako ondasun arruntak	N	14	759	772
55- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	773	773
55- %10eko kuotarekin erositako ondasun arruntak	N	13	774	786
56- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	787	787
56- %4ko oinarriarekin erositako ondasun arruntak	N	14	788	801
57- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	802	802

<i>Deskripzioa</i>	<i>Datu m.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk. pos.</i>
<i>Erregistroaren gakoa</i>				
57- %4ko kuotarekin erositako ondasun arruntak	N	13	803	815
58- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	816	816
58- Nekazaritzako ondasun arrunten erosketen oinarria	N	14	817	830
59- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	831	831
59- Nekazaritzako ondasun arrunten erosketen kuota	N	13	832	844
60- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	845	845
60- Oinarria aldatu zaien ondasun arruntak	N	14	846	859
61- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	860	860
61- Kuota aldatu zaien ondasun arruntak	N	13	861	873
62- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	874	874
62- Ondasun arrunten erosketen kuota osoa	N	13	875	887
63- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	888	888
63- %21eko oinarriarekin izandako gastuak	N	14	889	902
64- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	903	903
64- %21eko kuotarekin izandako gastuak	N	13	904	916
65- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	917	917
65- %10eko oinarriarekin izandako gastuak	N	14	918	931
66- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	932	932
66- %10eko kuotarekin izandako gastuak	N	13	933	945
67- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	946	946
67- %4ko oinarriarekin izandako gastuak	N	14	947	960
68- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	961	961
68- %4ko kuotarekin izandako gastuak	N	13	962	974
69- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	975	975
69- Oinarria aldatu zaien gastuak	N	14	976	989
70- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	990	990
70- Kuota aldatu zaien gastuak	N	13	991	1003
71- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1004	1004
71- Gastuen kuota osoa	N	13	1005	1017
72- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1018	1018
72- %21eko oinarriarekin erositako inbertsio ondasunak	N	14	1019	1032
73- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1033	1033
73- %21eko kuotarekin erositako inbertsio ondasunak	N	13	1034	1046
74- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1047	1047
74- %10eko oinarriarekin erositako inbertsio ondasunak	N	14	1048	1061
75- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1062	1062
75- %10eko kuotarekin erositako inbertsio ondasunak	N	13	1063	1075
76- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1076	1076
76- %4ko oinarriarekin erositako inbertsio ondasunak	N	14	1077	1090
77- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1091	1091
77- %4ko kuotarekin erositako inbertsio ondasunak	N	13	1092	1104
78- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1105	1105
78- Oinarria aldatu zaien inbertsio ondasunak	N	14	1106	1119
79- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1120	1120
79- Kuota aldatu zaien inbertsio ondasunak	N	13	1121	1133
80- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1134	1134
80- Inbertsio ondasunen erosketen kuota osoa	N	13	1135	1147
81- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1148	1148
81- Oinarriak, guztira	N	14	1149	1162
82- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1163	1163



<i>Deskripzioa</i>	<i>Datu m.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk. pos.</i>
<i>Erregistroaren gakoa</i>				
82- Kuotak, guztira	N	13	1164	1176
83- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1177	1177
83- Kuotak, guztira	N	13	1178	1190
84- Librea Zuriunea	AN	1	1191	1191
85- Librea Zuriunea	AN	2	1192	1193
86- Librea. Zuriunea	AN	1	1194	1194
87- Librea. Zuriunea	AN	1	1195	1195
87- Librea. Zuriunea	AN	14	1196	1209
88- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1210	1210
88- Erregimen orokorreko eragiketak	N	14	1211	1224
89- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1225	1225
89- Nekazaritza, A. eta A.ko erregimen bereziko eragiketak	N	14	1226	1239
90- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1240	1240
90- Baliokidetasun errekaruaren erregimen bereziko eragiketak	N	14	1241	1254
91- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1255	1255
91- Batasun barruko entrega salbuetsiak	N	14	1256	1269
92- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1270	1270
92- Kenkari eskubidedun esportazioak eta bestelako eragiketa salbuetsiak	N	14	1271	1284
93- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1285	1285
93- Kenkari eskubiderik gabeko eragiketa salbuetsiak	N	14	1286	1299
94- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1300	1300
84- Subj. pasiboaren inbertsioa dakarten eragiketak	N	14	1301	1314
95- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1315	1315
95- Zergari lotu gabeko eragiketak	N	14	1316	1329
96- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1330	1330
96- Beste estatu kide batzuetan instalatu edo muntatzekoak diren ondasunen entregak	N	14	1331	1344
97- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1345	1345
97- Ondasun higiezin ez-ohiko entregak	N	14	1346	1359
98- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1360	1360
98- Ez-ohiko eragiketa finantzarioak	N	14	1361	1374
99- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1375	1375
99- Inbertsio ondasunen entregak	N	14	1376	1389
100- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1390	1390
100- Subj. pasiboaren inbertsioa	N	14	1391	1404
101- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1405	1405
101- Eragiketa bolumena, guztira	N	14	1406	1419
102- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1420	1420
102- Eragiketa triang.etan subj. pas. inbertitzeagatik izandako barruko entregak	N	14	1421	1434
103- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1435	1435
103- Barruko eskurapen salbuetsiak	N	14	1436	1449
104- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1450	1450
104- Inportazio salbuetsiak	N	14	1451	1464
105- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1465	1465
105- Batasun barruko eskurapen salbuetsiak	N	14	1466	1479
106- Erregimen berezietako batean egindako aldizkako aitopenak	AN	1	1480	1480
A01- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1481	1481
A01- Ondasun erabilien erregimen bereziko salmenta bolumena	N	14	1482	1495
A02- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1496	1496
A02- Ondasun erabilien erregimen bereziko erosketa bolumena	N	14	1497	1510
A03- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1511	1511

<i>Deskripzioa</i>	<i>Datu m.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk. pos.</i>
<i>Erregistroaren gakoak</i>				
A03- Ondasun erabilien erregimen bereziko mozkin marjina	N	14	1512	1525
A04- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1526	1526
A04- Ondasun erabilien erregimen bereziko oinarri ezargaria	N	14	1527	1540
A13- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1541	1541
A13- Bid.ag. erreg.ber. Erag. erag. Eragiketa bolumena	N	14	1542	1555
A14- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1556	1556
A14- Bid.ag. erreg.ber. Erag. erag. Bidaiarien aldeko erosketak	N	14	1557	1570
A15- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1571	1571
A15- Bid.ag. erreg.ber. Erag. erag. Oinarri ezargaria	N	14	1572	1585
A16- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1586	1586
A16- Bid.ag. erreg.ber. Forma orokorra. Eragiketa bolumena	N	14	1587	1600
A17- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1601	1601
A17- Bid.ag. erreg.ber. Forma orokorra. Bidaiarien aldeko erosketak	N	14	1602	1615
A18- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1616	1616
A18- Bid.ag. erreg.ber. Forma orokorra. Oinarri ezargaria	N	14	1617	1630
A19- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1631	1631
A19- Bid.ag. erreg.ber. Zerbitzu salbuetsien zenbatekoa	N	14	1632	1645
A20- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1646	1646
A20- Bidai ag. e.b.: erag. salb.etako bidaiaren aldeko gastuak	N	14	1647	1660
JARDUERA DESB. 1 - Deskripzioa	AN	40	1661	1700
JARDUERA DESB. 1 - CNAE	N	3	1701	1703
JARDUERA DESB. 1 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1704	1704
JARDUERA DESB. 1 - Eragiketak, guztira	N	14	1705	1718
JARDUERA DESB. 1 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1719	1719
JARDUERA DESB. 1 - Kenkari eskubidea duten eragiketak, guztira	N	14	1720	1733
JARDUERA DESB. 1 - Hainbanaketa mota	AN	1	1734	1734
JARDUERA DESB. 1 - Hainbanaketa portzentajea	N	7	1735	1741
JARDUERA DESB. 1 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1742	1742
JARDUERA DESB. 1 - Urtean jasandako BEZa	N	14	1743	1756
JARDUERA DESB. 2 - Deskripzioa	AN	40	1757	1796
JARDUERA DESB. 2 - CNAE	N	3	1797	1799
JARDUERA DESB. 2 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1800	1800
JARDUERA DESB. 2 - Eragiketak, guztira	N	14	1801	1814
JARDUERA DESB. 2 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1815	1815
JARDUERA DESB. 2 - Kenkari eskubidea duten eragiketak, guztira	N	14	1816	1829
JARDUERA DESB. 2 - Hainbanaketa mota	AN	1	1830	1830
JARDUERA DESB. 2 - Hainbanaketa portzentajea	N	7	1831	1837
JARDUERA DESB. 2 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1838	1838
JARDUERA DESB. 2 - Urtean jasandako BEZa	N	14	1839	1852
JARDUERA DESB. 3 - Deskripzioa	AN	40	1853	1892
JARDUERA DESB. 3 - CNAE	N	3	1893	1895
JARDUERA DESB. 3 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1896	1896
JARDUERA DESB. 3 - Eragiketak, guztira	N	14	1897	1910
JARDUERA DESB. 3 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1911	1911
JARDUERA DESB. 3 - Kenkari eskubidea duten eragiketak, guztira	N	14	1912	1925
JARDUERA DESB. 3 - Hainbanaketa mota	AN	1	1926	1926
JARDUERA DESB. 3 - Hainbanaketa portzentajea	N	7	1927	1933
JARDUERA DESB. 3 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1934	1934
JARDUERA DESB. 3 - Urtean jasandako BEZa	N	14	1935	1948
JARDUERA DESB. 4 - Deskripzioa	AN	40	1949	1988

<i>Deskripzioa</i>	<i>Datu m.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk. pos.</i>
<i>Erregistroaren gakoa</i>				
JARDUERA DESB. 4 - CNAE	N	3	1989	1991
JARDUERA DESB. 4 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	1992	1992
JARDUERA DESB. 4 - Eragiketak, guztira	N	14	1993	2006
JARDUERA DESB. 4 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2007	2007
JARDUERA DESB. 4 - Kenkari eskubidea duten eragiketak, guztira	N	14	2008	2021
JARDUERA DESB. 4 - Hainbanaketa mota	AN	1	2022	2022
JARDUERA DESB. 4 - Hainbanaketa portzentajea	N	7	2023	2029
JARDUERA DESB. 4 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2030	2030
JARDUERA DESB. 4 - Urtean jasandako BEZa	N	14	2031	2044
JARDUERA DESB. 5 - Deskripzioa	AN	40	2045	2084
JARDUERA DESB. 5 - CNAE	N	3	2085	2087
JARDUERA DESB. 5 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2088	2088
JARDUERA DESB. 5 - Eragiketak, guztira	N	14	2089	2102
JARDUERA DESB. 5 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2103	2103
JARDUERA DESB. 5 - Kenkari eskubidea duten eragiketak, guztira	N	14	2104	2117
JARDUERA DESB. 5 - Hainbanaketa mota	AN	1	2118	2118
JARDUERA DESB. 5 - Hainbanaketa portzentajea	N	7	2119	2125
JARDUERA DESB. 5 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2126	2126
JARDUERA DESB. 5 - Urtean jasandako BEZa	N	14	2127	2140
JARDUERA DESB. 6 - Deskripzioa	AN	40	2141	2180
JARDUERA DESB. 6 - CNAE	N	3	2181	2183
JARDUERA DESB. 6 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2184	2184
JARDUERA DESB. 6 - Eragiketak, guztira	N	14	2185	2198
JARDUERA DESB. 6 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2199	2199
JARDUERA DESB. 6 - Kenkari eskubidea duten eragiketak, guztira	N	14	2200	2213
JARDUERA DESB. 6 - Hainbanaketa mota	AN	1	2214	2214
JARDUERA DESB. 6 - Hainbanaketa portzentajea	N	7	2215	2221
JARDUERA DESB. 6 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2222	2222
JARDUERA DESB. 6 - Urtean jasandako BEZa	N	14	2223	2236
JARDUERA DESB. 7 - Deskripzioa	AN	40	2237	2276
JARDUERA DESB. 7 - CNAE	N	3	2277	2279
JARDUERA DESB. 7 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2280	2280
JARDUERA DESB. 7 - Eragiketak, guztira	N	14	2281	2294
JARDUERA DESB. 7 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2295	2295
JARDUERA DESB. 7 - Kenkari eskubidea duten eragiketak, guztira	N	14	2296	2309
JARDUERA DESB. 7 - Hainbanaketa mota	AN	1	2310	2310
JARDUERA DESB. 7 - Hainbanaketa portzentajea	N	7	2311	2317
JARDUERA DESB. 7 - Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -)	AN	1	2318	2318
JARDUERA DESB. 7 - Urtean jasandako BEZa	N	14	2319	2332
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 1 - Seriea	AN	7	2333	2339
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 1 - Hasiera faktura	AN	10	2340	2349
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 1 - Amaiera faktura	AN	10	2350	2359
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 1 - Erregistro kop.	N	9	2360	2368
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 2 - Seriea	AN	7	2369	2375
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 2 - Hasiera faktura	AN	10	2376	2385
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 2 - Amaiera faktura	AN	10	2386	2395
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 2 - Erregistro kop.	N	9	2396	2404
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 3 - Seriea	AN	7	2405	2411
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 3 - Hasiera faktura	AN	10	2412	2421
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 3 - Amaiera faktura	AN	10	2422	2431

<i>Deskripzioa</i>	<i>Datu m.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk. pos.</i>
<i>Erregistroaren gakoa</i>				
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 3 - Erregistro kop.	N	9	2432	2440
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 4 - Seriea	AN	7	2441	2447
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 4 - Hasiera faktura	AN	10	2448	2457
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 4 - Amaiera faktura	AN	10	2458	2467
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 4 - Erregistro kop.	N	9	2468	2476
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 5 - Seriea	AN	7	2477	2483
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 5 - Hasiera faktura	AN	10	2484	2493
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 5 - Amaiera faktura	AN	10	2494	2503
EGINDAKO FAKTUREN LIBURUA 5 - Erregistro kop.	N	9	2504	2512
JASOTAKO FAKTUREN LIBURUA 1 - Seriea	AN	7	2513	2519
JASOTAKO FAKTUREN LIBURUA 1 - Hasiera faktura	AN	10	2520	2529
JASOTAKO FAKTUREN LIBURUA 1 - Amaiera faktura	AN	10	2530	2539
JASOTAKO FAKTUREN LIBURUA 1 - Erregistro kop.	N	9	2540	2548
JASOTAKO FAKTUREN LIBURUA 2 - Seriea	AN	7	2549	2555
JASOTAKO FAKTUREN LIBURUA 2 - Hasiera faktura	AN	10	2556	2565
JASOTAKO FAKTUREN LIBURUA 2 - Amaiera faktura	AN	10	2566	2575
JASOTAKO FAKTUREN LIBURUA 2 - Erregistro kop.	N	9	2576	2584
JASOTAKO FAKTUREN LIBURUA 3 - Seriea	AN	7	2585	2591
JASOTAKO FAKTUREN LIBURUA 3 - Hasiera faktura	AN	10	2592	2601
JASOTAKO FAKTUREN LIBURUA 3 - Amaiera faktura	AN	10	2602	2611
JASOTAKO FAKTUREN LIBURUA 3 - Erregistro kop.	N	9	2612	2620
JASOTAKO FAKTUREN LIBURUA 4 - Seriea	AN	7	2621	2627
JASOTAKO FAKTUREN LIBURUA 4 - Hasierako faktura	AN	10	2628	2637
JASOTAKO FAKTUREN LIBURUA 4 - Amaierako faktura	AN	10	2638	2647
JASOTAKO FAKTUREN LIBURUA 4 - Erregistro kop.	N	9	2648	2656
JASOTAKO FAKTUREN LIBURUA 5 - Seriea	AN	7	2657	2663
JASOTAKO FAKTUREN LIBURUA 5 - Hasierako faktura	AN	10	2664	2673
JASOTAKO FAKTUREN LIBURUA 5 - Amaierako faktura	AN	10	2674	2683
JASANDAKO FAKTUREN LIBURUA 5 - Erregistro kop.	N	9	2684	2692

## OHARRAK

Erregistro honek aitortzen du datuen informazioa jasotzen du.

Zenbatekoen eremu guztiak euro-zentimotan adierazi behar dira. Beraz, zenbatekoek ez dute inoiz zenbaki hamartarrik eramango.

Zeinua eraman dezakeen zenbateko bakoitzaren aurrean zeinua adierazteko eremu bat ageri da. Negatiboa bada, eremu horrek – (minus) balioa hartu behar du, eta zero edo positiboa bada, berriz, 0 (zero) balioa.

Portzentaje eremuetan, zenbaki osoen 3 posizio eta zenbaki hamartarren 4 posizio izango dira. Dena den, hainbanaketa orokorraren portzentajeak zenbaki osoen 2 posizio izango ditu, 2010aren aurreko zerga ekitaldietarako.

<i>Descripción</i>	<i>T.Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini.</i>	<i>Pos.Fin</i>
<i>Clave del Registro</i>				
Nif presentador	AN	9	1	9
Nif declarante	AN	9	10	18
Ejercicio	N	4	19	22
Modelo <b>393</b>	AN	3	23	25
Periodo	AN	2	26	27
Código de registro	N	2	28	29
Código cuenta cliente	N	20	30	49

<i>Descripción</i>	<i>T.Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini.</i>	<i>Pos.Fin</i>
<i>Clave del Registro</i>				
01-Sin actividad	AN	1	50	50
02- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	51	51
02-Base intragrupo al 21	N	14	52	65
03- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	66	66
03-Cuota intragrupo al 21	N	13	67	79
04- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	80	80
04-Base intragrupo al 10	N	14	81	94
05- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	95	95
05-Cuota intragrupo al 10	N	13	96	108
06- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	109	109
06-Base intragrupo al 4	N	14	110	123
07- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	124	124
07-Cuota intragrupo al 4	N	13	125	137
08- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	138	138
08-Modificación base intragrupo	N	14	139	152
09- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	153	153
09-Modificación cuota intragrupo	N	13	154	166
10- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	167	167
10-Base reg general al 21	N	14	168	181
11- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	182	182
11-Cuota reg general al 21	N	13	183	195
12- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	196	196
12-Base reg general al 10	N	14	197	210
13- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	211	211
13-Cuota reg general al 10	N	13	212	224
14- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	225	225
14-Base reg general al 4	N	14	226	239
15- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	240	240
15-Cuota reg general al 4	N	13	241	253
16- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	254	254
16-Modificación base reg general	N	14	255	268
17- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	269	269
17-Modificación cuota reg general	N	13	270	282
18- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	283	283
18-Base recargo al 5,2	N	14	284	297
19- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	298	298
19-Cuota recargo al 5,2	N	13	299	311
20- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	312	312
20-Base recargo al 1,4	N	14	313	326
21- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	327	327
21-Cuota recargo al 1,4	N	13	328	340
22- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	341	341
22-Base recargo al 0,5	N	14	342	355
23- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	356	356
23-Cuota recargo al 0,5	N	13	357	369
24- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	370	370
24-Modificación base recargo	N	14	371	384
25- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	385	385
25-Modificación cuota recargo	N	13	386	398
26- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	399	399

<i>Descripción</i>	<i>T.Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini.</i>	<i>Pos.Fin</i>
<i>Clave del Registro</i>				
26-Base adquisiciones intracomunitarias	N	14	400	413
27- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	414	414
27-Cuota adquisiciones intracomunitarias	N	13	415	427
28- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	428	428
28-Total cuota devengada anual	N	14	429	442
29- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	443	443
29-Base Iva deducible operaciones intragrupo	N	14	444	457
30- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	458	458
30- Cuota Iva deducible operaciones intragrupo	N	13	459	471
31- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	472	472
31-Base Iva deducible operaciones interiores	N	14	473	486
32- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	487	487
32-Cuota Iva deducible operaciones interiores	N	13	488	500
33- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	501	501
33-Base Iva deducible importaciones	N	14	502	515
34- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	516	516
34-Cuota Iva deducible importaciones	N	13	517	529
35- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	530	530
35-Base Iva deducible adquisiciones intracomunitarias	N	14	531	544
36- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	545	545
36-Cuota Iva deducible adquisiciones intracomunitarias	N	13	546	558
37- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	559	559
37-Cuota compensaciones Reg A.G. y P.	N	13	560	572
38- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	573	573
38-Cuota rectificación deducciones	N	13	574	586
39- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	587	587
39-Cuota Iva deducible Regularización Inversiones	N	13	588	600
40- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	601	601
40-Total cuota deducible anual	N	13	602	614
41- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	615	615
41-Diferencia anual	N	13	616	628
42-Porcentaje Gipuzkoa	N	7	629	635
43-Porcentaje Alava	N	7	636	642
44-Porcentaje Bizkaia	N	7	643	649
45-Porcentaje Navarra	N	7	650	656
46-Porcentaje Estado	N	7	657	663
47- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	664	664
47-Atribuible T. H. Gipuzkoa	N	11	665	675
48-Cuotas a compensar periodos anteriores	N	11	676	686
49- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	687	687
49-Resultado anual	N	11	688	698
50- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	699	699
50-Existencias iniciales	N	14	700	713
51- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	714	714
51-Existencias finales	N	14	715	728
52- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	729	729
52-Bienes corrientes Base al 21	N	14	730	743
53- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	744	744
53-Bienes corrientes Cuota al 21	N	13	745	757
54- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	758	758

<i>Descripción</i>	<i>T.Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini.</i>	<i>Pos.Fin</i>
<i>Clave del Registro</i>				
54-Bienes corrientes Base al 10	N	14	759	772
55- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	773	773
55-Bienes corrientes Cuota al 10	N	13	774	786
56- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	787	787
56-Bienes corrientes Base al 4	N	14	788	801
57- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	802	802
57-Bienes corrientes Cuota al 4	N	13	803	815
58- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	816	816
58-Bienes corrientes Base agricultura	N	14	817	830
59- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	831	831
59-Bienes corrientes Cuota agricultura	N	13	832	844
60- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	845	845
60-Bienes corrientes Modificación Base	N	14	846	859
61- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	860	860
61-Bienes corrientes Modificación cuota	N	13	861	873
62- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	874	874
62-Bienes corrientes Cuota total	N	13	875	887
63- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	888	888
63-Gastos Base al 21	N	14	889	902
64- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	903	903
64-Gastos Cuota al 21	N	13	904	916
65- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	917	917
65-Gastos Base al 10	N	14	918	931
66- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	932	932
66-Gastos Cuota al 10	N	13	933	945
67- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	946	946
67-Gastos Base al 4	N	14	947	960
68- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	961	961
68-Gastos Cuota al 4	N	13	962	974
69- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	975	975
69-Gastos Modificación base	N	14	976	989
70- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	990	990
70-Gastos Modificación cuota	N	13	991	1003
71- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1004	1004
71-Gastos Cuota total	N	13	1005	1017
72- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1018	1018
72-Bienes de inversión Base al 21	N	14	1019	1032
73- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1033	1033
73-Bienes de inversión Cuota al 21	N	13	1034	1046
74- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1047	1047
74-Bienes de inversión Base al 10	N	14	1048	1061
75- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1062	1062
75-Bienes de inversión Cuota al 10	N	13	1063	1075
76- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1076	1076
76-Bienes de inversión Base al 4	N	14	1077	1090
77- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1091	1091
77-Bienes de inversión Cuota al 4	N	13	1092	1104
78- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1105	1105
78-Bienes de inversión Modificación base	N	14	1106	1119
79- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1120	1120

<i>Descripción</i>	<i>T.Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini.</i>	<i>Pos.Fin</i>
<i>Clave del Registro</i>				
79-Bienes de inversión Modificación cuota	N	13	1121	1133
80- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1134	1134
80-Bienes de inversión Total cuota	N	13	1135	1147
81- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1148	1148
81-Total bases	N	14	1149	1162
82- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1163	1163
82-Total cuotas	N	13	1164	1176
83- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1177	1177
83-Total cuotas	N	13	1178	1190
84-Libre. Valor en blanco	AN	1	1191	1191
85-Libre. Valor en blanco	AN	2	1192	1193
86-Libre. Valor en blanco	AN	1	1194	1194
87-Libre. Valor en blanco	AN	1	1195	1195
87-Libre. Valor en blanco	AN	14	1196	1209
88- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1210	1210
88-Operaciones régimen general	N	14	1211	1224
89- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1225	1225
89-Operaciones régimen especial A.G. Y P.	N	14	1226	1239
90- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1240	1240
90-Operaciones en régimen especial de recargo de equivalencia	N	14	1241	1254
91- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1255	1255
91-Entregas intracomunitarias exentas	N	14	1256	1269
92- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1270	1270
92-Exportaciones y otras op.exentas con derecho a deducción	N	14	1271	1284
93- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1285	1285
93-Operaciones exentas sin derecho a deducción	N	14	1286	1299
94- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1300	1300
94-Operaciones dan lugar inversión suj.pasivo	N	14	1301	1314
95- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1315	1315
95-Operaciones no sujetas	N	14	1316	1329
96- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1330	1330
96-Entr. bienes objeto instal-montaje otros Estados miembros	N	14	1331	1344
97- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1345	1345
97-Entregas no habituales de bienes inmuebles	N	14	1346	1359
98- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1360	1360
98-Operaciones financieras no habituales	N	14	1361	1374
99- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1375	1375
99-Entregas de bienes de inversión	N	14	1376	1389
100- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1390	1390
100-Inversión del sujeto pasivo	N	14	1391	1404
101- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1405	1405
101-Total volumen de operaciones	N	14	1406	1419
102- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1420	1420
102-Entr interiores por inversión sujeto pasivo por op. triangulares	N	14	1421	1434
103- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1435	1435
103-Adquisiciones interiores exentas	N	14	1436	1449
104- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1450	1450
104-Importaciones exentas	N	14	1451	1464
105- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1465	1465
105-Adquisiciones intracomunitarias exentas	N	14	1466	1479



<i>Descripción</i>	<i>T.Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini.</i>	<i>Pos.Fin</i>
<i>Clave del Registro</i>				
106-Declaraciones periódicas por alguno de los reg. Especiales	AN	1	1480	1480
A01- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1481	1481
A01-R.e. BU,OA y ANT Volumen de ventas	N	14	1482	1495
A02- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1496	1496
A02-R.e. BU,OA y ANT Volumen de compras	N	14	1497	1510
A03- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1511	1511
A03-R.e. BU,OA y ANT Margen de beneficio	N	14	1512	1525
A04- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1526	1526
A04-R.e. BU,OA y ANT Base imponible	N	14	1527	1540
A13- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1541	1541
A13-R.e. Ag.Viaj. Oper por oper Volumen de operaciones	N	14	1542	1555
A14- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1556	1556
A14-R.e. Ag.Viaj. Oper por oper Adquisiciones en b° del viajero	N	14	1557	1570
A15- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1571	1571
A15-R.e. Ag.Viaj. Oper por oper Base imponible	N	14	1572	1585
A16- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1586	1586
A16-R.e. Ag.Viaj. Forma global Volumen de operaciones	N	14	1587	1600
A17- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1601	1601
A17-R.e. Ag.Viaj. Forma global Adquisiciones en b° del viajero	N	14	1602	1615
A18- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1616	1616
A18-R.e. Ag.Viaj. Forma global Base imponible	N	14	1617	1630
A19- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1631	1631
A19-R.e. Ag.Viaj. Importe de los servicios exentos	N	14	1632	1645
A20- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1646	1646
A20-R.e. Ag.Viaj. Gastos beneficio viajero de oper. exentas	N	14	1647	1660
ACTIV DIFER 1 - Descripción	AN	40	1661	1700
ACTIV DIFER 1 - Cnae	N	3	1701	1703
ACTIV DIFER 1 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1704	1704
ACTIV DIFER 1 - Total operaciones	N	14	1705	1718
ACTIV DIFER 1 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1719	1719
ACTIV DIFER 1 - Total oper con derecho a deducción	N	14	1720	1733
ACTIV DIFER 1 - Tipo de prorata	AN	1	1734	1734
ACTIV DIFER 1 - Porcentaje de prorata	N	7	1735	1741
ACTIV DIFER 1 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1742	1742
ACTIV DIFER 1 - Iva soportado anual	N	14	1743	1756
ACTIV DIFER 2 - Descripción	AN	40	1757	1796
ACTIV DIFER 2 - Cnae	N	3	1797	1799
ACTIV DIFER 2 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1800	1800
ACTIV DIFER 2 - Total operaciones	N	14	1801	1814
ACTIV DIFER 2 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1815	1815
ACTIV DIFER 2 - Total oper con derecho a deducción	N	14	1816	1829
ACTIV DIFER 2 - Tipo de prorata	AN	1	1830	1830
ACTIV DIFER 2 - Porcentaje de prorata	N	7	1831	1837
ACTIV DIFER 2 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1838	1838
ACTIV DIFER 2 - Iva soportado anual	N	14	1839	1852
ACTIV DIFER 3 - Descripción	AN	40	1853	1892
ACTIV DIFER 3 - Cnae	N	3	1893	1895
ACTIV DIFER 3 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1896	1896
ACTIV DIFER 3 - Total operaciones	N	14	1897	1910
ACTIV DIFER 3 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1911	1911

<i>Descripción</i>	<i>T.Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini.</i>	<i>Pos.Fin</i>
<i>Clave del Registro</i>				
ACTIV DIFER 3 - Total oper con derecho a deducción	N	14	1912	1925
ACTIV DIFER 3 - Tipo de prorata	AN	1	1926	1926
ACTIV DIFER 3 - Porcentaje de prorata	N	7	1927	1933
ACTIV DIFER 3 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1934	1934
ACTIV DIFER 3 - Iva soportado anual	N	14	1935	1948
ACTIV DIFER 4 - Descripción	AN	40	1949	1988
ACTIV DIFER 4 - Cnae	N	3	1989	1991
ACTIV DIFER 4 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1992	1992
ACTIV DIFER 4 - Total operaciones	N	14	1993	2006
ACTIV DIFER 4 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2007	2007
ACTIV DIFER 4 - Total oper con derecho a deducción	N	14	2008	2021
ACTIV DIFER 4 - Tipo de prorata	AN	1	2022	2022
ACTIV DIFER 4 - Porcentaje de prorata	N	7	2023	2029
ACTIV DIFER 4 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2030	2030
ACTIV DIFER 4 - Iva soportado anual	N	14	2031	2044
ACTIV DIFER 5 - Descripción	AN	40	2045	2084
ACTIV DIFER 5 - Cnae	N	3	2085	2087
ACTIV DIFER 5 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2088	2088
ACTIV DIFER 5 - Total operaciones	N	14	2089	2102
ACTIV DIFER 5 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2103	2103
ACTIV DIFER 5 - Total oper con derecho a deducción	N	14	2104	2117
ACTIV DIFER 5 - Tipo de prorata	AN	1	2118	2118
ACTIV DIFER 5 - Porcentaje de prorata	N	7	2119	2125
ACTIV DIFER 5 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2126	2126
ACTIV DIFER 5 - Iva soportado anual	N	14	2127	2140
ACTIV DIFER 6 - Descripción	AN	40	2141	2180
ACTIV DIFER 6 - Cnae	N	3	2181	2183
ACTIV DIFER 6 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2184	2184
ACTIV DIFER 6 - Total operaciones	N	14	2185	2198
ACTIV DIFER 6 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2199	2199
ACTIV DIFER 6 - Total oper con derecho a deducción	N	14	2200	2213
ACTIV DIFER 6 - Tipo de prorata	AN	1	2214	2214
ACTIV DIFER 6 - Porcentaje de prorata	N	7	2215	2221
ACTIV DIFER 6 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2222	2222
ACTIV DIFER 6 - Iva soportado anual	N	14	2223	2236
ACTIV DIFER 7 - Descripción	AN	40	2237	2276
ACTIV DIFER 7 - Cnae	N	3	2277	2279
ACTIV DIFER 7 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2280	2280
ACTIV DIFER 7 - Total operaciones	N	14	2281	2294
ACTIV DIFER 7 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2295	2295
ACTIV DIFER 7 - Total oper con derecho a deducción	N	14	2296	2309
ACTIV DIFER 7 - Tipo de prorata	AN	1	2310	2310
ACTIV DIFER 7 - Porcentaje de prorata	N	7	2311	2317
ACTIV DIFER 7 - Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2318	2318
ACTIV DIFER 7 - Iva soportado anual	N	14	2319	2332
LIBRO EMITIDAS 1 - Serie	AN	7	2333	2339
LIBRO EMITIDAS 1 - Factura inicio	AN	10	2340	2349
LIBRO EMITIDAS 1 - Factura terminación	AN	10	2350	2359
LIBRO EMITIDAS 1 - Número de registros	N	9	2360	2368
LIBRO EMITIDAS 2 - Serie	AN	7	2369	2375

<i>Descripción</i>	<i>T.Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini.</i>	<i>Pos.Fin</i>
<i>Clave del Registro</i>				
LIBRO EMITIDAS 2 - Factura inicio	AN	10	2376	2385
LIBRO EMITIDAS 2 - Factura terminación	AN	10	2386	2395
LIBRO EMITIDAS 2 - Número de registros	N	9	2396	2404
LIBRO EMITIDAS 3 - Serie	AN	7	2405	2411
LIBRO EMITIDAS 3 - Factura inicio	AN	10	2412	2421
LIBRO EMITIDAS 3 - Factura terminación	AN	10	2422	2431
LIBRO EMITIDAS 3 - Número de registros	N	9	2432	2440
LIBRO EMITIDAS 4 - Serie	AN	7	2441	2447
LIBRO EMITIDAS 4 - Factura inicio	AN	10	2448	2457
LIBRO EMITIDAS 4 - Factura terminación	AN	10	2458	2467
LIBRO EMITIDAS 4 - Número de registros	N	9	2468	2476
LIBRO EMITIDAS 5 - Serie	AN	7	2477	2483
LIBRO EMITIDAS 5 - Factura inicio	AN	10	2484	2493
LIBRO EMITIDAS 5 - Factura terminación	AN	10	2494	2503
LIBRO EMITIDAS 5 - Número de registros	N	9	2504	2512
LIBRO RECIBIDAS 1 - Serie	AN	7	2513	2519
LIBRO RECIBIDAS 1 - Factura inicio	AN	10	2520	2529
LIBRO RECIBIDAS 1 - Factura terminación	AN	10	2530	2539
LIBRO RECIBIDAS 1 - Número de registros	N	9	2540	2548
LIBRO RECIBIDAS 2 - Serie	AN	7	2549	2555
LIBRO RECIBIDAS 2 - Factura inicio	AN	10	2556	2565
LIBRO RECIBIDAS 2 - Factura terminación	AN	10	2566	2575
LIBRO RECIBIDAS 2 - Número de registros	N	9	2576	2584
LIBRO RECIBIDAS 3 - Serie	AN	7	2585	2591
LIBRO RECIBIDAS 3 - Factura inicio	AN	10	2592	2601
LIBRO RECIBIDAS 3 - Factura terminación	AN	10	2602	2611
LIBRO RECIBIDAS 3 - Número de registros	N	9	2612	2620
LIBRO RECIBIDAS 4 - Serie	AN	7	2621	2627
LIBRO RECIBIDAS 4 - Factura inicio	AN	10	2628	2637
LIBRO RECIBIDAS 4 - Factura terminación	AN	10	2638	2647
LIBRO RECIBIDAS 4 - Número de registros	N	9	2648	2656
LIBRO RECIBIDAS 5 - Serie	AN	7	2657	2663
LIBRO RECIBIDAS 5 - Factura inicio	AN	10	2664	2673
LIBRO RECIBIDAS 5 - Factura terminación	AN	10	2674	2683
LIBRO RECIBIDAS 5 - Número de registros	N	9	2684	2692

## OBSERVACIONES.

Este registro contiene la información relativa a los datos de la declaración.

Todos los campos de importe deben figurar en céntimos de euro. Por lo tanto los importes nunca llevarán decimales.

Delante de cada importe que admita signo, existe un campo para indicar su signo. Este campo deberá llevar el valor – (menos) para indicar que es negativo y el valor 0 (cero) para indicar que es cero o positivo.

Los campos de porcentaje se componen de 3 posiciones enteras y 4 posiciones decimales, excepto el porcentaje de prorrata general que se compone de 2 posiciones enteras para ejercicios fiscales anteriores al 2010.

## IX. eranskina

